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№ 45 (10899)

КиївсьКа 
облдержадміністрація 

запрошує до участі 
в засіданні “Круглого столу”

19 листопада 2015 року о 12.00 год. в приміщенні 
Київської обласної державної адміністрації (м. Київ, пло-
ща Лесі Українки, 1, кім. 700) відбудеться круглий стіл на 
тему: "Парламентаризм, як складова сучасного демо-
кратичного суспільства".

До участі запрошуються члени молодіжної громад-
ської ради, представники громадськості, молоді депута-
ти, працівники органів місцевого самоврядування.

За додатковою інформацією та подачею кандитатури 
звертатися до 13 листопада 2015 року до сектору з пи-
тань молоді, фізичної культури та спорту Макарівської 
райдержадміністрації (перший поверх, каб.6).

шановні друзі!
Традиційно осінньою порою ми відзначаємо День праців-

ників сільського господарства. Це свято завжди знаменує со-
бою не лише завершення сільськогосподарського року, але й 
підбиття підсумків реалізованих аграріями планів.   

Сьогодні з упевненістю можна стверджувати, що 
аграрна галузь – основа міцного плацдарму економіки 
держави та запорука добробуту її громадян. Задля того, 
щоб закріпити позитивні тенденції в розвитку агрови-
робництва Київщини та України в цілому, наші фермери, 
кооператори, фахівці господарств, працівники перероб-
них комплексів доклали немало своїх зусиль та кропіткої 
праці. Цьогоріч столична область продовжує утримувати 
лідируючі позиції по всіх галузях сільського господар-
ства серед інших регіонів країни. Першість ми займаємо 
і в системі продовольчої безпеки. Завдяки хорошій вро-
жайності, Київщина зуміла заявити про себе як потужний 
учасник зернового ринку в державі.

Висловлюю щиру вдячність усім працівникам сіль-
ського господарства області за вашу невтомну працю, а 
головне відданість найблагороднішій професії – хліборо-
ба й годувальника. Завдяки вашим зусиллям полиці мага-
зинів щоденно наповнюються високоякісною українською 
продукцією. Ваша наполегливість, уміння господарювати 
та досягати успіхів у розвитку аграрної галузі залишають-
ся відмінним взірцем для багатьох фахівців різних поко-
лінь.

Бажаю усім вам міцного здоров’я, щастя, радості. Не-
хай ваші професійні задуми та плани будуть реалізовані 
на благо рідної землі, покращення добробуту наших зем-
ляків та всього українського народу. Нехай і надалі коло-
сяться щедрими врожаями засіяні ниви! Мирного неба та 
Божого благословіння вам та вашим родинам! 

Володимир Шандра, 
голова Київської облдержадміністрації.

зі святом!
Пізня осінь – традиційна пора завершення сіль-

ськогосподарських робіт, а ще на цей час припадає 
професійне свято аграріїв.

Тож щиро вітаю людей цієї професії – хліборобів, 
виноградарів, овочівників, тваринників, механіза-
торів, переробників сільгосппродукції, управлінців 
галузі зі святом. Бажаю всім успіхів у праці, енергії, 
здоров’я міцного, нехай кожному з вас щедро віддя-
чує професійна нива. Тепла і затишку вашим родинам, 
щедрого святкового застілля!

Віктор СТЕЦЕнКО,
голова райкому профспілки працівників  аПК.

шановні 
працівниКи 
сільсьКого 

господарства 
маКарівщини!

Прийміть щирі вітання в переддень професійного 
свята!

Це свято справжніх трудівників та дбайливих гос-
подарів, які щодня розумом, серцем, невтомними ру-
ками зберігають багато століть нашу благодатну ниву.

 Це свято воістину всенародне, адже багатство та 
висока якість створених вами продуктів сільськогос-
подарського виробництва є запорукою достатку та 
здоров’я громадян, внеском Макарівського краю в 
зміцнення продовольчої безпеки України.

Впевнені в тому, що Ваша наполегливість, праце-
любність сприятимуть збереженню та розвитку сіль-
ськогосподарської галузі в подальшому.

 Нехай вашими надійними супутниками і товари-
шами, в цій важливій справі, будуть дружні сходи, ро-
дюча земля та ясне небо! 

Бажаємо вам, вашим рідним та близьким міцного 
здоров’я, щастя, добра, достатку, миру, щедрої долі, 
подальших успіхів в усіх справах і починаннях, і хай в 
кожній домівці панують тепло, злагода та любов!

тетяна Семенова, 
голова 
макарівської 
райдержадміністрації.

петро ДриГа,
заступник голови 

макарівської 
районної ради.

10 листопада 2015 року в залі 
засідань Макарівської райдер-
жадміністрації відбулось перше 
засідання сесії Макарівської се-
лищної ради VII скликання.  

Розпочав сесію голова Ма-
карівської селищної виборчої 
комісії Олександр Савенко, який 

озвучив депутатський склад 
новообраної селищної ради VII 
скликання та представив ново-
обраного селищного голову Ва-
дима Токаря, котрий звернувся 
до присутніх в залі та до ново-
обраного депутатського корпусу 
Макарівської селищної ради:  

– 25 жовтня люди виявили 
довіру нам, наділили повнова-
женнями і очікують від нас ефек-
тивної роботи. Будемо сумлінно 
виконувати свої обов’язки перед 
громадою. Ми живемо в нелег-
кий час і люди, мешканці Мака-
рова прагнуть швидких змін і по-

ліпшення життя в селищі. Будемо 
працювати на результат».

 Після вітальних та напутніх 
промов, селищним головою на 
розгляд сесії було внесено кан-
дидатуру секретаря ради. Від-
булось таємне голосування за 
результатами якого, секретарем 

Макарівської селищної ради VII 
скликання обрано Наталію Мико-
лаївну Островську - депутата від 
виборчого округу № 23, мораль-
ні, ділові, професійні та людські 
якості якої не викликають жодно-
го сумніву.

Новобудові Макарівського 
райоННого будиНку культури – 30 років 

 «А що було? А все було:  
Життя сміялось і гуло...»  

С. рудЕнКО.
Історія Макарівщини багата різними   по-

діями, серед яких однією із найяскравіших 
є  відкриття у жовтні 1985 року нової будови 
Макарівського районного Будинку культу-
ри. За  спогадами очевидців, цього моменту 
чекала вся громада селища і району, адже 
старе приміщення   РБК було дуже давнім і з 
часом стало затісним для роботи спеціаліс-
тів та розміщення  глядачів  і непридатним 
для експлуатації, а будівництво нового ніяк 
не розпочиналося: на місці, відведеному для 
новобудови, був лише фундамент (фото).  
У зв’язку з цим три роки всі районні заходи  
проходили в різних закладах культури.  

Хто зна скільки б це тривало, та турботою 
про будівництво пройнялися  тодішні очіль-
ники району Василь Трохимович  Лісовенко 
та Віталій Олексійович Кострома, голова міс-
цевого колгоспу «Комуніст» Микола Григоро-
вич Лавриненко.  Тільки  завдяки  їх старан-
ням справа зрушилася з «мертвої точки».  

Інтенсивно розпочалися роботи, що  про-
водила будівельна організація «Міжколгосп-
буд» під керівництвом начальника  Василя 
Яковича Очеретюка  та головного інженера 
Миколи Микитовича Іващенка. Сумлінно й 

з ентузіазмом працювали на зведенні ново-
будови дві бригади з бригадирами Миколою 
Микитовичем Кириленком та Сергієм  Ми-
хайловичем Титаренком. Вагомий внесок для 
прискорення введення в дію будови зробили 
також теслярі з бригади Олександра Йоси-
повича Сичевського, малярі, яких очолювала 
Софія Михайлівна Ніщенко, газоелектрозва-
рювальники Леонід Прокопович Коваленко 
та Микола Вікторович Матата,  активно пра-
цювала начальник деревообробного цеху 
Мирослава Ростиславівна Тимошенко.  З 
раннього ранку до пізнього вечора кипіла 
робота під пильним оком голови районного 
виконавчого комітету Івана Павловича Кожу-
хівського.  До зведення районного Будинку  
культури  долучилися і тодішні працівники Бу-
динку культури, і активна молодь, і учасники 
художньої самодіяльності,  і школярі-стар-
шокласники. Вони допомагали у підсобних 
роботах на завершальній стадії. Так, за ре-
кордно короткі строки  в центрі селища була 
зведена справжня окраса Макарова. На-
ступним етапом  стало матеріально-технічне 
оснащення головного закладу культури. За 
цю роботу активно взялася Марія Миколаївна 
Пушкарьова -  на той час завідуюча районним 
відділом культури. Нові меблі, килими, му-
зичні інструменти, внутрішнє оздоблення... 

Придбання всього цього лягло на її плечі. 
Марія Миколаївна навіть їздила у Москву, 
щоб дістати необхідні речі. 

Урочисте відкриття   Макарівського  
районного Будинку культури відбулося 
6 жовтня 1985 року. І з того часу - вже 30 
років аматори сцени  і професіонали да-
рують громаді Макарівщини своє  мисте-
цтво. Мабуть немає ні однієї людини, яка б 
хоч раз не відвідала  цей районний заклад, 
адже він завжди був, є і буде центром ху-
дожньої самодіяльності, розвитку творчих 
здібностей та  змістовного відпочинку.  

З моменту відкриття Будинок культу-
ри очолювали шість директорів. Приймав 
ключі від новобудови  Вільям Григорович 
Даць. Його на посаді змінила молода і 
енергійна Надія Борисівна Бабенко. Пев-
ний час керували Петро Іванович Манько, 
Лариса Володимирівна Міщенко, Любов 
Олександрівна Логовінська. Майже 13 
років на посаді директора Макарівського 
РБК працювала творча і відповідальна Ва-
лентина Флоріанівна Шинтарьова,  а вже 
12 рік поспіль керує закладом   активна і 
креативна Людмила Василівна Колос. ' стор. 4.

перша установча сесія маКарівсьКої 
селищної ради VII сКлиКання

таким був початок 
будівництва
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Прізвище, власне ім’я (усі власні 
імена)

та по батькові (за наявності)
обраного депутата

Рік
народження

Громадян-
ство Освіта Партійність Посада Місце роботи 

(заняття) Місце проживання
Назва  місцевої організації

 політичної партії,
від якої обрано депутата

Артюхов Володимир Якович 25.01.1951 України Вища Позапартійний Радник
Товариство з обмеже-
ною відповідальністю 
«Слобода КО»

с. Червона Слобода,              
Макарівський р-н., Київ-
ська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА» 

Бабич Олександр Михайлович 26.09.1979 України Вища
Член ПАРТІЇ 
"БЛОК ПЕТРА ПО-
РОШЕНКА" СОЛІ-
ДАРНІСТЬ"

Директор де-
п а р т а м е н т у 
кадрового за-
безпечення та 
секретаріату

Публічне Акціонерне 
Товариство "Холдин-
гова Компанія "Київ-
міськбуд"

с. Пашківка, Макарівський 
р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИ-
ЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ 
ПАРТІЇ «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 
«СОЛІДАРНІСТЬ» 

Багінська Ірина Анатоліївна 20.08.1967 України Вища Позапартійна Головний ін-
спектор

Макарівське відділен-
ня Ірпінської ОДПІ

смт Макарів, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАР-
ТІЇ «НОВІ ОБЛИЧЧЯ» 

Білоцький Микола Миколайович 26.07.1963 України Вища Член партії «ВО 
«Батьківщина»

Заступник ди-
ректора

Новосілківська за-
гальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів

с. Мостище, Макарів-
ський р-н., Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА» 

Богаченко Сергій Анатолійович 24.01.1983 України Вища
Член Радикальної 
партії Олега Ляш-
ка

Фізична особа 
підприємець Фізична особа під-

приємець
смт Макарів,  Макарів-
ський р-н,  Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 
ЛЯШКА 

Гербут Анатолій Валентинович 10.08.1952 України Вища Позапартійний Фізична особа - 
підприємець

Фізична особа - під-
приємець

с. Великий Карашин, Ма-
карівський р-н., Київська 
обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАР-
ТІЇ «НАШ КРАЙ» 

Горбик Олександр Миколайович 04.10.1981 України Вища Член партії «НАШ 
КРАЙ» Директор ТОВ «Загал-2005» смт Макарів, Макарів-

ський р-н., Київська обл.
МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАР-
ТІЇ «НАШ КРАЙ» 

Гребенюк Володимир Петрович 01.06.1957 України Вища Позапартійний Директор Приватний 
підприємець

с. Липівка, Макарівський 
р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «НА-
РОДНА ОПОЗИЦІЯ» 

Гулак Олександр Олександрович 17.05.1982 України Вища
Член ПАРТІЇ "БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕН-
КА" СОЛІДАР-
НІСТЬ"

Н а ч а л ь н и к 
управління

Управління Держзе-
магенства у Макарів-
ському районі

с. Фасівочка, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИЇВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ ПАРТІЇ «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ»

Дідківська Валентина 
Людвіговна 03.01.1961 України Вища Позапартійна

Приватний під-
приємець

Приватний підпри-
ємець

с. Королівка, 
Макарівський р-н, Київ-
ська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАР-
ТІЇ «НОВІ ОБЛИЧЧЯ» 

Дронь Іван  Васильович 22.06.1964 України Вища Член партії «ВО 
«Батьківщина»

Приватний під-
приємець

Приватний підпри-
ємець м.Київ

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

Євсеєнко Матвій Ігорович 27.03.1989 України Вища Член партії  «ВО 
«Батьківщина»

Фізична особа 
підприємець

Фізична особа під-
приємець

смт Кодра, Макарівський 
р-н., Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА» 

Євтушенко Олександр 
Валерійович 24.03.1978 України Вища Позапартійний Керівник ТЦ «Рубін»

с. Маковище,
Макарівський р-н, Київ-
ська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАР-
ТІЇ «НОВІ ОБЛИЧЧЯ» 

Єгоров Андрій Юрійович 03.09.1974 України Вища Позапартійний Настоятель
Храм 
Параскеви Сербської  
с. Лишня

м. Київ
МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИЇВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ ПАРТІЇ «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ» 

Забела Юрій Володимирович 16.03.1964 України Вища
Член партії 
«НАРОДНА ОПО-
ЗИЦІЯ»

Радник 
голови 
правління

ПРАТ «Миронівський 
хлібопродукт»

с. Маковище, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «НА-
РОДНА ОПОЗИЦІЯ» 

Курач Микола Михайлович 08.06.1973 України

Профе-
сійно-
техніч-

на

Член партії  «ВО 
«Батьківщина» Директор

Сільськогосподар-
ське підприємство 
«Курач»

с. Мотижин, Макарівський 
р-н., Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА» 

Кучеренко Наталія Іванівна 20.02.1967 України Вища
Член Радикальної 
партії Олега Ляш-
ка Лікар

Кодрянський центр 
первинної допомоги 

смт Кодра,  Макарівський 
р-н  Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 
ЛЯШКА 

Ларчиков Дмитро Миколайович 03.11.1984 України
За-

гальна 
серед-

ня

Член Аграрної 
партії
України

Керуючий
Макарівським 
відділком

ТОВ «Агро-Холдінг 
МС»

с. Грузьке, Макарівський 
р-н., Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ «АГРАРНОЇ ПАРТІЇ 
УКРАЇНИ» 

Ляшок Петро Григорович 18.03.1952 України Вища
Член Аграрної 
партії
України

Фізична 
особа -підпри-
ємець

Фізична особа -  під-
приємець

смт Макарів, Макарів-
ський р-н., Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ «АГРАРНОЇ ПАРТІЇ 
УКРАЇНИ» 

Мелашенко Наталія Вікторівна 20.02.1975 України
Про-

фесій-
но-тех-

нічна
Позапартійна 

Фізична 
особа -підпри-
ємець

Фізична особа - під-
приємець смт Макарів, Макарів-

ський р-н, Київська обл.

ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПО-
ЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНИЙ 
БЛОК» У МАКАРІВСЬКОМУ РАЙОНІ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Мудрик Тетяна Сергіївна 22.09.1973 України Вища Член партії «ВО 
«Батьківщина» Директор

Бишівська загально-
освітня школа І-ІІІ сту-
пенів

с. Бишів, Макарівський 
р-н., Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА» 

Музика Андрій Володимирович 24.10.1968 України Вища Член партії  «ВО 
«Батьківщина» Директор

Товариство з обмеже-
ною відповідальністю 
«Добробут»

м. Київ
МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА» 

Наймибудка Сергій 
Володимирович 28.06.1988 України Вища

Член Радикальної 
партії Олега Ляш-
ка

Начальник змі-
ни ТОВ «Восток»

с. Нові Опачичі,  Макарів-
ський р-н  Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 
ЛЯШКА 

Нечай Оксана Вікторівна 13.05.1973 України Вища
Член ПАРТІЇ "БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕН-
КА" СОЛІДАР-
НІСТЬ"

Директор Приватне Підприєм-
ство "НК Сервіс"

смт Макарів, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИЇВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ ПАРТІЇ «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ» 

Нечай Олександр 
Володимирович 13.07.1971 України Вища

Член Радикальної 
партії Олега Ляш-
ка

Головний дер-
жавний соці-
альний інспек-
тор 

Управління соціаль-
ного
захисту населення
Макарівської РДА

с. Липівка,  Макарівський 
р-н  Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ РАДИКАЛЬНОЇ ПАРТІЇ ОЛЕГА 
ЛЯШКА 

Нечай Микола Олександрович 25.03.1968 України Вища
Член ПАРТІЇ "БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕН-
КА" СОЛІДАРНІСТЬ"

Директор
Товариство з обмеже-
ною відповідальністю 
"Мобіл-Модус"

смт Макарів, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИЇВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ ПАРТІЇ «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ» 

Оксінь Віталій Юрійович 29.01.1978 України Вища Позапартійний Тимчасово не 
працює Тимчасово не працює м. Київ

ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПО-
ЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНИЙ 
БЛОК» У МАКАРІВСЬКОМУ РАЙОНІ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Омельченко Сергій Григорович 11.05.1964 України

Про-
фесій-
но-тех-

нічна
Позапартійний Старший 

майстер
ДП «Макарівський 
лісгосп»

с. Наливайківка, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «НА-
РОДНА ОПОЗИЦІЯ» 

Павленко Володимир 
Володимирович 15.07.1971 України

Профе-
сійно-
техніч-

на

Член партії «ВО 
«Батьківщина»

Приватний під-
приємець

Приватний підпри-
ємець

с. Козичанка,                               Ма-
карівський р-н., Київська 
обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІЗА-
ЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ВСЕУКРАЇН-
СЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ «БАТЬКІВЩИНА»

Плаксій Віктор Олексійович 19.03.1964 України
Про-

фесій-
но-тех-

нічна
Позапартійний

Приватний під-
приємець

Приватний підпри-
ємець

с. Карашин,
Макарівський р-н, Київ-
ська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАР-
ТІЇ «НОВІ ОБЛИЧЧЯ» 

Плотніцький 
Олександр Павлович 01.03.1970 України Вища Позапартійна Директор СФГ «Плай»

с. Новосілки, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «НА-
РОДНА ОПОЗИЦІЯ» 

Попович 
Олександр Володимирович 27.01.1959 України Вища Позапартійна Директор СТОВ «Зоря»

с. Соснівка, Макарівський 
р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «НА-
РОДНА ОПОЗИЦІЯ» 

Пустовіт Микола Васильович 22.09.1949 України

Про-
фесій-
но-тех-

нічна

Член Аграрної 
партії
України

Агроном-облі-
ковець

ТОВ «Агро-Холдинг 
МС»

с. Козичанка, Макарів-
ський р-н., Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ПАРТІЙ-
НА ОРГАНІЗАЦІЯ «АГРАРНОЇ ПАРТІЇ 
УКРАЇНИ» 

Сидоренко Наталія Петрівна 01.01.1976 України
Про-

фесій-
но-тех-

нічна

Член ПАРТІЇ "БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕН-
КА" СОЛІДАР-
НІСТЬ"

Директор Приватне Підприєм-
ство "Геосервіс-К"

с. Андріївка, Макарівський 
р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИЇВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ ПАРТІЇ «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ» 

Синько Микола Миколайович 08.09.1969 України Вища
Член партії 
«НАРОДНА ОПО-
ЗИЦІЯ» Директор ТОВ «Синько»

с. Плахтянка, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ОРГАНІ-
ЗАЦІЯ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «НА-
РОДНА ОПОЗИЦІЯ» 

Сичевський Максим 
Анатолійович 06.04.1982 України Вища

Член ПАРТІЇ "БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕН-
КА" СОЛІДАР-
НІСТЬ"

Лісничий
Державне Підпри-
ємство "Макарівське 
лісове господарство"

с. Комарівка, Макарів-
ський р-н, Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИЇВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ ПАРТІЇ «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ» 

Цисаренко Олександр Борисович 18.10.1964 України Вища Член партії «Опо-
зиційний блок» Директор ТОВ «Торговий Дім 

«Граніт»
м. Чигирин, Черкаська 
обл.

ТЕРИТОРІАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПО-
ЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ОПОЗИЦІЙНИЙ 
БЛОК» У МАКАРІВСЬКОМУ РАЙОНІ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Шамота Любов Миколаївна 03.02.1957 України Вища
Член ПАРТІЇ "БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕН-
КА" СОЛІДАР-
НІСТЬ"

Директор
Ясногородська 
загальноосвітня шко-
ла I-III ступенів

с. Ясногородка, 
Макарівський р-н, 
Київська обл.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА В КИЇВСЬКІЙ 
ОБЛАСТІ ОРГАНІЗАЦІЯ ПАРТІЇ «БЛОК 
ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ» 

Перелік затверджених деПутатів 
Макарівської районної ради київської області

Л.Л. ЛЕСЬКО,
голова Макарівської районної виборчої комісії Київської області.

Т.О.ПЕТРУШЕНКО,
секретар Макарівської районної виборчої комісії Київської області.
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Отож, крім власне збирання 
коштів серед однодумців (а в 
основному це, перш за все, були 
підприємці), активісти зверну-
лись до громадської організації 
«Здвиж», яка на законних під-
ставах  опечатала спеціальну 
скриньку, що була встановлена 
в магазині «Рибацька лавка» і 
кожен з покупців мав змогу за 
бажанням поповнювати її благо-
дійними внесками. До них при-
єдналася й ГО «Громадський ак-
тив Макарівщини».

На зібрані кошти було за-
куплено в Київському рибгоспі 
6000 мальків риби. В їх числі, у 
переважній більшості, – короп 
та товстолобик і білий амур. 
Останній корисний ще й тим, 
що, харчуючись водною рослинністю, він 
очищає водний простір від заростання 
очеретом та комишем.

На запуск мальків, яких привіз Михай-
ло Назаренко для Гавронщинської водо-
йми, зібралися найактивніші рибалки – 
Анатолій Карбовський, Олег Лаговський, 

Олександр Сорокін, Валентин і Максим  
Кравчені, Наталія Сидоренко, Петро По-
ливач, Костянтин Гурін, Володимир Комі-
сарчук, Андрій Кожушко.

 В результаті цієї благодійної акції очі-
кується вихід товарної риби через три 
роки.  А взагалі, активісти планують про-
водити такі акції не рідше, ніж двічі на рік 
і запрошують й інших мешканців району 
приєднатися до участі в   цій благородній 
справі.

Окреме питання – браконьєрство, що 
«процвітає» після аварії на ЧАЕС, адже де-
які переселенці з тих місць займаються ри-
бальством «по-чорному». Сподіваємось, 

що невдовзі боротьбою з браконьєрами 
буде займатися водна поліція, а поки що 
патрулювання водойми організували на 
громадських засадах  мешканці району, 
яким не байдуже, в якому стані  знаходить-
ся наразі флора і фауна рідного краю.

Тетяна ЗДАНЕВИЧ.

БЛАГОДІЙНА АКЦІЯ
Ця водойма – одна з найбільших у Київській області і поділена між трьома територі-

альними одиницями: Макарівською селищною та Гавронщинською і Маковищенською 
сільськими радами. Водойма давно приваблює любителів риболовлі не тільки з приле-
глих сіл, але й приїжджих зі столиці. Проте, донедавна ніхто  особливо не переймався 
тим, наскільки водосховище багате на рибу. Це питання виникло в макарівця Анатолія 
Карбовського – рибалки-любителя. Він поділився зі своїми друзями задумкою про про-
ведення благодійної акції щодо зариблення водойми. І вони підтримали його.

у королівці – день села
7 листопада жителі с. Королівка святкували День села. На свято були запрошені са-

модіяльні колективи Андріївського Будинку культури. Урочисто відкрили святкове дій-
ство піснею «Молитва за Україну» жіночий вокальний колектив. Сільський голова Ана-
толій Кибукевич привітав  всіх жителів села та учасників АТО. Була оголошена хвилина 
мовчання у супроводі пісні «Пливе кача…» у виконанні Аріадни Чорної. Звучали пісні про 
Україну, рідний край, рідну землю, які наповнювали душі теплом, добром, вірою в най-
краще. Гарний настрій подарували своїм виступом танцювальні колективи «Квінт» та 
«Веселка». Дякуємо організаторам дійства за запрошення на свято. Ми раді, що змогли 
в осінні прохолодні дні подарувати гарний настрій та віддати частинку свого душевного 
тепла людям!

Інна ЧорНА.

7 листопада у Бишівській загально-
освітній школі І-ІІІ ступеня відбувся від-
критий чемпіонат Макарівського району 
з тхеквондо ВТФ. Участь у ньому взяли 
хлопчики та дівчатка віком від 5-ти до 12-
ти років у чотирьох вагових категоріях. 

Окрім господарів для участі у чемпіо-
наті прибули спортсмени з Боярки, Ірпе-
ня, Бучі, Шпитьок, Броварів, загальною 
кількістю 100 осіб. 

На татамі відбулося вісімдесят боїв. 
Спортзал, у якому проходило дійство, 

був наповнений дитячим сміхом, мале-
ча завзято підтримувала товаришів по 
команді, не менше переживали за юних 
чемпіонів і дорослі. Та атмосфера супер-

ництва і бойовий настрій спортс-
менів у повній мірі виявився під 
час самих боїв - завзято й напо-
легливо, до останньої секунди бо-
ролися вони за право називатися 
кращими.  

Результати змагання такі:  
I місце - СК «Імпайєр»  (Ірпінь)
II місце – СК «Орлан» (Боярка)
III місце – СК «Вулкан» (Буча).
Господарі татамі - СК «Роднік» 

зайняли четверте місце.  
Нагороджували переможців завідувач 

сектором з питань молоді, фізичної куль-
тури та спорту  райдержадміністрації Рус-
лана Ткачук, директор Бишівської ЗОШ 
Тетяна Мудрик, директор ДЮСШ Сергій 
Вдовиченко. 

Із заключним, вітальним словом висту-
пили президент СК «Арсенал» /кіокушин-
кан карате до/ Василь Симоненко та  віце-
президент Київської обласної федерації з 
тхеквондо Михайло Процун. Дорослі на-
ставники побажали юним спортсменам  
незламної віри у свої сили, міцності духу 
та подальших прагнень до перемоги.

Юлія ЗВЄрЬКоВА.

Піклуватися Про силу 
духу з дитинства 

Тримайтесь, братики! Ми з вами
В цей нелегкий, болючий час.

Ви стали нам захисниками
Ми щиро молимось за вас.

Ці слова стали епіграфом до уроку 
мужності «Україна понад усе», який від-

бувся в Колонщинській ЗОШ І-ІІІ ступенів.
У сільському клубі зібралися учні 5 – 11 

класів, учителі, батьки. На урок запросили 
учасників АТО Дмитра Трача – випускник 
нашої школи, який у цей час прийшов у 
відпустку, Тараса Очеретюка, Олександра 
Гурджоса, Дмитра Поліщука та волонтерів 
Оксану Герасименко, Валентина Кравчен-
ка. 

Зі сцени прозвучали вірші із збірки 
«Воїнам світла» та пісні про Україну. При-
сутні хвилиною мовчання вшанували 
пам’ять героїв Макарівщини, які загину-
ли за єдність України. Серед цих героїв і 
Олександр Кузьмич Василець – батько на-
ших учениць.

Напередодні проведення уроку учні 
школи провели благодійний ярмарок. Зі-
брані кошти будуть передані на лікування 
поранених.

Урок закінчився словами:
Діти малюють Мир, 

Сонце, блакитне небо.
Діти благають усіх:

Люди, війни не треба!
Прозвучав Гімн воїнів АТО «Воїни світла».

Світлана ГУМЕНЮК,
педагог-організатор школи.

УрОК мУжНОстІ 
«УКрАїНА пОНАД Усе!» 

в КОЛОНщиНсьКІЙ шКОЛІ

природа і ми

Можна сподіватися, що нарешті про-
фесійне свято працівників культури та 
майстрів народного мистецтва, яке  цьо-
горіч встановлене на початку листопада, 
приживеться назавжди. В усякому  разі  
в районному Будинку культури відзначи-
ти цю дату зібралися працівники клубних 
установ, бібліотек, учасники аматорських 
колективів – ті, хто є виразниками націо-
нальної ідеї, оберегами історичної пам’яті 
народу, хто своєю працею для кожного 
трудівника наповнює джерело  життєвого 
натхнення  на щодень.

Як сказав поет, - в житті культпрацівника 
все навпаки: «...коли ж уся країна щось свят-
кує, - культпрацівник невтомно все працює. 
Коли вночі усі лягають спати, - культпраців-
ник почне сценарії писати» (тому що, як і 
всі люди,  має  домашніх клопотів чимало, 

турбот про родину, а то й тримає сяке-та-
ке господарство чи  обробляє ниву, багато 
часу віддає репетиціям). І заробітна плата в 
нього, на жаль, така, що, в основному, про-
фесійна праця тримається на ентузіазмі. 
Але  почасти в холодних  сільських клубах та 
бібліотеках все ж кипить робота, бо (знову  
процитую слова поета) «... до усього звик  
веселий, запальний культпрацівник!».

Це люди – особливі. Вони завжди від-
дають часточку серця і душі для глядачів, 
щоб ті  могли потішитися почутою піснею,  
пройнятися темпераментом запального 
танцю, посміхнутися на вдалий жарт чи гу-
мореску,  а то й стати свідками народжен-
ня нового таланту, який невдовзі просла-
вить рідне село чи селище, свою родину.

Нива культармійців завжди засіваєть-
ся  добрим і вічним, щоб прорости впев-
неністю у невмирущості народного духу, 
його безмежним  мистецьким багатством, 
що передається від покоління до поколін-
ня, як дорогоцінний спадок.

Про це мовилося у вітальному слові 
завідувача сектором культури, національ-
ностей і релігій  райдержадміністрації 
Ліни Факторович, котра  з нагоди свята 
вручила «Подяки» директорам закладів 
культури району та  «Почесні грамоти» 
ювілярам, які десятки років віддали служ-
бі  мистецтву.

Звичайно, як і  кожне свято, це не обі-
йшлося без пісень, танців, музики і сло-
ва. В концертній програмі взяли участь 
вихованці Макарівської дитячої школи 
мистецтв – лауреат Міжнародного дитя-
чого фестивалю-конкурсу «Соняшник» 
піаністка Владислава Федченко (клас ви-
кладача Ганни Котигорошко) та вокаль-
ний ансамбль старших класів (керівник 
Світлана Бекназарова), художній керівник 

Рожівського сіль-
ського Будинку 
культури Борис 
Шульга, вокальне  
тріо народного 
аматорського ко-
лективу «Береги-
ня» з Колонщин-
ського сільського 
Будинку культури 
(керівник Любов 
Лавицька), за-

відуюча  Фасівським сільським клубом  
Ганна Ушатенко, народний  фольклорний 
вокальний колектив «Любисток» (керів-
ник Валентина Ступак) та солістка Анна 
Мірошкіна з Бишівського Будинку культу-
ри, творчі колективи з районного Будинку 
культури – народний вокальний чоловічий 
гурт  «Козацькі джерела» (керівник Олек-
сандр Сніжко), народний  аматорський 
фольклорний колектив  «Чебреці» (ке-
рівник – заслужений працівник культури 
України Галина Гончаренко), дипломант 
Всеукраїнського конкурсу «Крок до зірок» 
дитячий вокальний ансамбль «Акварель» 
(керівник Людмила Колос),  зразковий 
аматорський хореографічний  колектив 
«Ясочка» (керівник Оксана Смоленська) 
та жіночий вокальний ансамбль «Зоряни-
ця» (керівник Людмила Колос). Вела про-
граму чарівна й жіночна  Лариса Міщенко 
– художній керівник районного Будинку 
культури.

Інф. «М.в.».

свЯТкувалИ  кульТарМіЙці
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Закінчення. Початок на 1 стор.
За 30 років  Будинок культури 

ставав місцем роботи не для одно-
го десятка працівників. Змі-
нювався час – змінювався 
трудовий колектив. Робота 
набирала обертів. Створю-
вались нові колективи, за-
роджувались нові форми 
роботи, відкривалися нові 
гуртки, проводилися цікаві 
масові заходи.  За ці роки  
на сцені  районного Будин-
ку культури було проведено 
більше 10 000 заходів, на які 
завітало  майже  2 мільйони 
(!) глядачів. І все це завдяки 
злагодженій роботі  творчого 
колективу і учасників худож-
ньої самодіяльності.  

Будинок культури – це 
не тільки спеціалісти-про-
фесіонали, а й аматори 
сцени, адже без них не від-
бувся б ні один концерт чи 
захід на районній сцені. На даний 
час в районному Будинку культури 
працює більше 20 гуртків, колек-
тиви та любительські об’єднання 
для дорослих і дітей. Серед них 
три мають звання  «народний» та 
один – «зразковий»: аматорський 
хореографічний колектив «Ясочка» 
з 1988 року гордо несе це почес-
не звання. Незміним керівником 
колективу є  Оксана Смоленська. 
За роки роботи через вмілі руки 
Оксани Анатоліївни пройшли тися-
чі дітей, з яких п’ятеро продовжили 
справу свого викладача на профе-
сійному рівні.     Зараз  в колективі 
займається більше 100 дітей різно-
го віку: дві молодші, дві середні, 
підліткова та старша групи.  «Ясоч-
ка» - неодноразовий лауреат Між-
народних,  Всеукраїнських та об-
ласних конкурсів. Творчість юних 
танцюристів високо оцінювали гля-
дачі Київської, Дніпропетровської 
областей, міста Євпаторії, Болга-
рії, Польщі, Чехії, Боснії та Герцего-
вини, Франції. 

Серед корифеїв музичної твор-
чості у закладі по-
мітно вирізняється 
народний хоровий 
ансамбль «Свят-
Коло», який вже 23 
роки дарує гляда-
чам своє мистецтво. 
Керівник колективу 
– Заслужений діяч 
мистецтв України, 
Лауреат Національ-
ної премії України 
імені Тараса Шев-
ченка, доцент На-
ціональної акаде-
мії керівних кадрів 
культури і мистецтв, 
композитор Віктор 
Степурко. Колектив 
неодноразово був 
учасником обласних 
та Всеукраїнських і 
Міжнародних  кон-
курсів та фестивалів. 

Знаний і улюблений серед 
глядачів - народний аматорський 
фольклорний колектив «Чебре-
ці» розпочав свою роботу в груд-
ні 1988 року. Керівник колективу 
-  Заслужений працівник культури 
України Галина Гончаренко. Від дня 
створення основним завданням 
колективу було дослідження, ви-
вчення і популяризація фольклору. 
На рахунку учасників  чимало міс-
цевих обрядових свят. Серед них: 
«Поліське весілля», «Вхідчини в но-
вий дім», «Зажинки».    Колектив – 
Лауреат обласних фольклорно-ет-
нографічних фестивалів-конкурсів 
імені Павла Чубинського. «Чебре-
ці» виступали в багатьох областях 
України, Росії, Білорусі, а також 
у Болгарії. Колектив двічі брав 
участь у Міжнародному фестивалі 
«Слов’янський базар».   В репер-
туарі колективу безліч  українських 
народних пісень,  авторські твори.  

 Аматорський гурт «Козацькі 
джерела» розпочав свою творчу 
роботу в серпні 2009 року. Керів-
ник колективу - Олександр Сніжко. 
Нині «Козацькі джерела» нарахову-
ють  14 учасників. Це не лише спі-
ваки-вокалісти, кожен з них уміло 
володіє й музичним інструментом. 

Більша частина репертуару 
гурту складається з творів на тему 
козацтва. «Козацькі джерела» є пе-

реможцями, Лауреатами та мають 
Гран-Прі Міжнародних, Всеукра-
їнських і  обласних конкурсів. Їх 
чули в багатьох областях України, у 
Польщі, Молдові  та Болгарії. 

Ще досить молодий ди-
тячий вокальний колектив 
«Акварель»(керівник – Людмила 
Колос), який почав свою діяльність 
на пісенній ниві з 2011 року, а вже 
має значні успіхи. У 2012 році отри-
мали диплом Лауреата і І місце у 
ХV Всеукраїнському телевізійно-
му конкурсі «Крок до зірок», також  
отримали Гран-прі на фестивалі 
«Балкан-фольк-фест» в Болгарії. В 
даний час в колективі займається 
22 учасники віком від 6 до 14 ро-
ків. Яскраві й талановиті дітлахи є 
постійними учасниками різнома-
нітних мистецьких заходів Будинку 
культури.  

З 2014 року при РБК працює 
колектив спортивного танцю «Про-
мінці». Керівник колективу - май-
стер спорту з художньої гімнастики 
Світлана Анатоліївна Перепелиця, 
хореографи – Наталія Миколаївна 

Романюк, Альона Ігорівна Перепе-
лиця. Учасники колективу лауреати 
і дипломанти районних, обласних, 
Всеукраїнських та Міжнародних 
танцювальних конкурсів. Неодно-
разово отримували призові місця 
на фестивалях-конкурсах у Болга-
рії. Колектив налічує майже 150 ді-
тлахів віком від  4 до 14 років.  

Вокальний жіночий  колектив 
«Зоряниця»  (керівник Людмила 
Колос), розпочинав свою творчу 
діяльність ще 18 років тому як ко-
лектив «Родина» під керівництвом 
Галини Гончаренко. З часом змі-
нився керівник, змінилася почат-
кова назва, змінилися учасники, 
але не змінилася любов до пісні. 
Репертуар колективу постійно роз-
ширюється і до авторських творів 
доєдналися обробки українських 
народних пісень, естрадні ком-
позиції. За останні роки колектив 
брав участь у Всеукраїнських, об-
ласних, Міжнародних фестивалях 
і конкурсах. Побували у Боснії й 
Герцеговині, Болгарії та Франції.  
Більше двох десятків років радує 
пісенною творчістю жителів сели-
ща і району хор ветеранів війни та 
праці  під керівництвом Галини Гон-
чаренко. Не дивлячись на свій вік, 
хористи з радістю беруть участь 

у заходах, які проходять на сцені 
РБК. 

Крім гуртків та колективів ху-
дожньої самоді-
яльності, при ра-
йонному Будинку 
культури  працю-
ють любитель-
ські об’єднання. З 
2008 року діє ЛОК 
«Надвечір’я». Його 
засновник та ке-
рівник Ірина Ана-
толіївна Віссонова 
згуртувала  людей 
літнього віку для 
проведення спіль-
ного дозвілля, спіл-
кування, зустрічей 
зі спеціалістами 
для вирішення на-
гальних проблем. 

Для всіх бажа-
ючих мати гарний 
вигляд,  бути фізич-

но здоровими при Будинку культу-
ри діють ЛОКи «Ритм» (керівник 
Оксана Смоленська), «Атмосфера» 
(керівник Наталія Кириляк), «Віра-
сана» (керівник Катерина Шевчук). 
З листопада 2015 року творчий 
колектив РБК поповнився новими 
учасниками, вихованцями студії 
гімнастики,  керівником якої є Ма-
рія Геря. 

Родзинкою закладу з 2005 року 
стала Макарівська картинна гале-
рея творів українських художників 
з приватної колекції Заслуженого 
художника України Анатолія Пе-
тровича Марчука. За підтримки 
селищної ради галерея щороку 
поповнюється новими роботами 
українських сучасних художників – 
учасників художніх пленерів, орга-
нізованих А. П. Марчуком. 

За 30 років на сцені Макарів-
ського районного Будинку культу-
ри  розквітло багато талановитих 
вокалістів. Вони ставали пере-
можцями районних, Всеукраїн-
ських,  Міжнародних конкурсів та 
фестивалів. Серед них Володимир 

Мацибок, Петро 
Ш и р о к о с т у п , 
Світлана Васи-
ленко, Людми-
ла Обухівська, 
Таїсія Марчук, 
Альона Чек, Ан-
дрій Цвіліхів-
ський, Ярослава 
Шамало, Воло-
димир Фролов, 
Володимир Хо-
менко, Михай-
ло Кухар, Антон 
Піотровський, 
Анна Лиштва, 
Тетяна Онищен-
ко, Денис Ма-
тейчук, Альона 
Шкляр, Людми-
ла Марченко, 
Павло Скляров, 

Людмила Ященко-Салюта, Ксе-
нія Гординська, Віталій Жигалко, 
Світлана Ходаківська, Олег Гудов-
ський, Олександра Кононець та 
багато-багато інших. 

Весь час тісна творча співпраця 
зв’язує колектив Будинку культури 
з організаціями і закладами район-
ного центру. Наразі - це НВК «ЗОШ 
І ст.- районна гімназія» (директор 

Надія Василівна Ащенко), Мака-
рівський  НВК «ЗОШ І-ІІІ ст.- при-
родничо-математичний ліцей» (ди-
ректор Володимир Миколайович 
Тарнавський), Макарівська ЦБС 
(директор Валентина Миколаїв-
на Йовенко), Макарівська  дитяча 
школа мистецтв (директор Олек-
сандр Леонідович Третяк), ЦТДЮ 
імені Данила Туптала (директор  
Людмила Василівна Шатковська), 
Центр допомоги військовим у Ма-
карівському районі (координатор 
Оксана Миколаївна Герасименко), 
громадська організація «Культу-
ра і дозвілля» (голова Анатолій 
Володимирович Дем’янчук). Крім 

творчої співпраці з цими організа-
ціями і закладами, районний Буди-
нок культури  пов’язує і моральне 
порозуміння з  керівниками під-
приємств та організацій, де  на-
вчаються чи працюють  учасники 
художньої самодіяльності, яких 
вони відпускають на репетиції та 
концерти. Це і начальник Управ-
ління пенсійного фонду України 
в Макарівському районі   Станіс-
лав  Анатолійович Токар та його 
заступник - Ірина Олександрівна 
Плевако, начальник управління 
соціального захисту населення 
райдержадміністрації Григорій Іва-
нович Невмержицький, завідуюча 
дошкільним закладом «Теремок» 
Лариса Іванівна Бугайчук, редак-
тор районної газети «Макарівські 
вісті» Максим Кравченя. 

Районна та місцева влада ніко-
ли не залишалась осторонь про-
блем  закладу. Від часу відкриття 
Будинок культури помітно змінив-
ся завдяки сприянню керівництва 
району та селища. В 2004 році 
райдержадміністрація (очолював 
Анатолій Валентинович  Гербут) 
виділила  кошти для ремонту служ-
бових приміщень. В 2007 році кар-
динальних змін зазнав внутрішній 
інтер’єр та технічне оснащення за-
кладу  завдяки сприянню очільника 
району Юрія  Володимировича За-
бели (який, до речі, нещодавно до-
поміг відремонтувати покриття на 
фасаді РБК). 

Ні для кого не секрет, що куль-
тура живе  не тільки завдяки дер-
жаві, але й за підтримки спонсорів 
та меценатів. Приємно, що у Мака-
рові є люди, небайдужі до роботи 
закладу культури. Серед них – на-
родний депутат України Руслан 
Миколайович Сольвар, голова 

ради підприємців при Макарів-
ський РДА Наталія Володимирів-
на Двінянінова,  голова федерації 
роботодавців авіаційної промис-
ловості України Віктор Григорович 
Салюта. Ніколи не відмовляють  у 
допомозі культурі приватні під-
приємці - Микола Олександрович 
Нечай, Кялаш Ашоєвич Мамоян, 
Анатолій Анатолійович Михайлов-
ський, Тетяна Євгенівна Логінова, 
Микола Миколайович Сінько, На-
талія Євгеніївна Котигорошко, Во-
лодимир Васильович Робенко та 
інші. Не залишались байдужими до 
проблем і депутати Макарівської 
районної ради  Олександр Борисо-

вич Цисаренко, Дмитро Миколайо-
вич Герасименко, Ігор Васильович 
Сухенко, Олександр Олександро-
вич Гулак, депутати Київської об-
ласної ради Юрій Володимирович  
Забела та Володимир  Миколайо-
вич  Горбик. Завжди з розумінням 
приходять на  допомогу директор 
ДП «Макарівський лісгосп» Воло-
димир Сергійович Рижук, директор 
ТОВ «Спецелектро» Микола Андрі-
йович Швидкий, директор телера-
діокомпанії «Авіс» Юрій Олексан-
дрович Вареник, депутат районної 
ради, голова районної організації 
політичної партії «Наш край» Олек-
сандр Миколайович Горбик. 

Культурно-мистецьке життя 
Макарівського районного Будинку 
культури насичене і різноплано-
ве. На рахунку культпрацівників та 
аматорів мистецтва безліч цікавих 
свят, тематичних вечорів, фестива-
лів, концертів, конкурсів тощо. На 
базі районного  закладу культури 
відбуваються різноманітні обласні 
заходи. Це все завдяки самовід-
даній творчій праці колективу. Все, 
що відбувається на сцені – це ро-
бота творчого складу: директора 
Людмили Василівни Колос, худож-
нього керівника Лариси Володими-
рівни Міщенко, культорганізатора 
молоді Наталії Миколаївни Федяє-
вої, керівників колективів - Оксани 
Анатоліївни Смоленської, Галини 
Федорівни Гончаренко, Олексан-
дра Миколайовича Сніжка, Вікто-
ра Івановича Степурка, Світлани 
Анатоліївни Перепелиці, головного 
художника Валентини Василівни 
Малишок, звукорежисера Олек-
сандра Миколайовича Зайця. 

Та не була б злагодженою ро-
бота закладу без допомоги тех-
нічного персоналу: завідуючого 
господарчою частиною Олега 
Анатолійовича Губерначука, елек-
трика-освітлювача Євгенія Федо-
ровича Нестерова, майстра з по-
шиття сценічного  одягу Валентини 
Петрівни Титаренко, костюмера  
Валентини Пилипівни Криндач, 
техпрацівників - Інни Миколаївни 
Давиденко, Катерини Вікторівни 
Ковальської, Алли Володимирівни 
Чубарової-Молчанової, вахтерів-
охоронців - Віктора Тимофійовича 
Овчаренка, Тетяни Сергіївни Ка-
мінник, Надії Миколаївни Колос, 
операторів газової котельні Юрія 
Євгеновича Нестерова, Анатолія 
Івановича Шевченка, Олександра 
Миколайовича Парахонька, Олек-
сандра Леонідовича Майстренка. 

Всім низький уклін і всіляких га-
раздів зичимо, творчого натхнен-
ня, миру, злагоди й здоров’я на 
довгі роки!

Новобудові 
райоННого будиНку культури  – 30 років 

Веселі «АкВАрелі»

зАВзяті «козАцькі джерелА»

остАнні Виступи нА фАсАді стАрого 
будинку культури

тАнцює «ясочкА» 
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Герої 
не вмирають

На Україні йде війна,
Стріляють танки та ревуть гармати.
Оповита горем, в чорному вбранні
Сльозами вмилась 
не одна вже мати.
Найкращі падають від куль,
Грудьми своїми 
землю захищають.
Лунає крик у селах та містах,
Звучать слова:
"Герої не вмирають!"
Вони навіки житимуть 
в серцях
І в пам'яті народу України.
Та не дозволять нашим ворогам
Перетворить країну на руїни!

 Анна Тесленко.

Я не хочу 
війни

Я не хочу, щоб на війну 
забрали тата.
Я не хочу, щоб брат 
вбивав брата.
Я не хочу, 
щоб від снарядів 
хиталася хата.
Я не хочу, 
щоб від сліз здригалася мати.
Я не хочу війни! 
Схаменіться, дорослі! 
Я не хочу війни! 
Заспокойтеся! Досить!
Хай буде мир в усьому світі,
Щоб в добрі і любові зростали діти.

Богдан Зіновий.

Рідна мова… Вона починається з ма-
миної колискової, з батьківського мудрого 
слова, з пісні, з жарту, з любові. Дзвенить 
собі чистим струмочком і заворожує до-
брі серця, зачаровує своєю поетичністю, 
розказує про минувшину і про сьогоден-
ня, дає надію на світле майбутнє.

І звучить  музика, поезія, дотепне сло-
во, цікава загадка, прислів’я 
та приказка, весела сценка 
з життя дітей, чарівна каз-
ка; вихором летить по сцені 
веселий танець — це ви-
ступають діти! Свято до Дня 
української писемності та 
мови у Макарівському НВК 
«ЗОШ I-IIIст.-природничо-
математичний ліцей» не за-
лишило нікого байдужим, бо 
дало наснагу для душі, мате-
ріал для роздумів. Це один 
із тих днів, коли кожен має 
змогу відчути себе частиною 
великого, гордого, нескоре-
ного  народу, посіяти у своє-
му серці хоча б одну зернину 
любові до рідної мови. Таке 
свято об’єднує українців в 
одну велику дружну сім’ю. 
Одягнені у вишиті сорочки, 
спідниці святкові, з корова-
єм радо зустріли гостей учні 
7-Б класу, звернулися  до всіх    мовою 
землі нашої,  мовою матері нашої,  народу  
українського мовою. І розкрилася душа 
людини, посвітлішали очі від спогадів про 
давні традиції та обряди. І відмолодилось 
родинне дерево, зміцніло його коріння, бо 
виросли нові молоденькі пагінці на міцній 
основі народних традицій, народного бут-
тя.

Як боляче було слухати, скільки тортур 
і знущань зазнала рідна мова: її вбивали, 
відбирали, замуровували, але крізь мури, 
крізь грати й колючий дріт пробивалося 

українське слово, бо 
воно, не покорене ні-
ким, тягнулося до сон-
ця справедливості, до 
свободи. Адже  слова, 
що витворені з само-
го початку на волі, 
мають жити на волі, їх 
неможливо знищити, 
адже вільне слово під-
тримує, розраджує. Бо 
де ж знайти прихисток 
душі, як не в молитві за 
допомогою слів. Вони  
стверджують, що кра-
са врятує світ.  Читан-
ням власних  віршів 
учні переконали, що  є 

у світі любов, всеосяжна й всепрощенна, 
є творчість, що не знає меж і кордонів, є 
відвага до вчинку, котрий покаже гідність 
духовно вільної людини.

Хочеться нагадати слова великої по-
етеси Ліни Костенко: «Жодна нація не 
вмирає від інфаркту. Спочатку їй відбирає 

мову». Тому ми повинні гордо пронести й 
утвердити українське слово, збережене 
нашими предками, — воно створює ін-
дивідуальне обличчя країни і народу. Тож 
нехай єднає нас рідна мова, додає сил, 
національної гідності й самоповаги, бо «... 
тільки слово-пам’яті спасенність. Живий 
народ лиш той, що мав своє письмо». 

світлана сАвенко,
учитель української мови та 

літератури Макарівського нвк 
«ЗоШ I-IIIст.-природничо-

математичний  ліцей».

До ріДноГо слова 
торкаюсь Душею

паростки таланту
Немає такого письменника, якого б хоч раз не запитали про той день і час, 

коли він відчув, що хоче присвятити своє життя літературі. Звісно, у кожного 
автора був свій шлях до творчості, але у більшості він починався ще з дитячих 
років. І для того, щоб ці перші паростки письменницького таланту згодом пере-
росли у покликання, потрібні були чиєсь схвалення, підтримка, дружня порада.
Тому на святі я вирішила представити своїх учнів-юних літераторів, які подару-
вали глядачам власні поезії і, здається, ніхто не залишився байдужим.

світлана сАвенко,
учитель української мови та літератури.

Реве та стогне Дніпр широкий,
А в Україні йде війна…
І плачуть гірко бідні люди,
Але надія не вмира.
Надія в те, що мир настане,
Що буде цілим рідний дім,
Що справедливість все ж востане

І буде добре людям всім.
Коли ж надія ця здійсниться, –
Найголовніша мрія з мрій,
Чиєсь серденько знов заб’ється,
Яке вже зупинив цей бій…

Анастасія ЗАТворницькА.

наДіЯ

так тримати!
Вітаємо Аню Самозван – ученицю 11 класу 

Бишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, вихованку гуртка 
"Патріот" Макарівського ЦТДЮ ім.Д.Туптала, та її 
наставника  Оксану Піковську із  3-м призовим міс-
цем у Всеукраїнському  літературно-мистецькому 
конкурсі «Я гордий тим, що українець зроду»  за ві-
рші: «Ми за свободу», «Лист солдату».

9 листопада ц.р.  у Київському міському будин-
ку вчителя відбулося літературно-мистецьке свя-
то до Дня української писемності та мови, під час 
якого було проведено нагородження переможців, 
призерів та учасників  конкурсу з метою форму-
вання молодого покоління в дусі високих духовних 
та естетичних ідеалів, виховання любові до Укра-
їни, виховання любові і пошани до рідного слова.

Серед трьох виступаючих призерів Анна гідно 
представила наш Центр творчості та Макарівщину 
власними віршами. Так тримати, Аню!

ігор ГоДенков.

свято в початковій школі

Наша мова – солов’їна, барвінкова
І не бійтесь ані слова,
Хоч яка б складна вимова!
 ... За вікном – гуляє осінь,
Жовте листя скрізь літає,
А на дереві в садочку
Дзвінко пташечка співає,
І той спів її чудовий
Рідну мову нагадає...

Не забудьте, учні,
Нашу Батьківщину,
Нашу рідну мову й неньку-Україну!

Антон Ясинецький,
учень 4-Б класу  початкової школи 

Макарівського нвк 
«ЗоШ I-IIIст.-природничо-

математичний  ліцей».

наша  мова

В бібліоте-
ці села Андріївка 
відбулася для ма-
леньких читачів 
цікава подія – «По-
свята в читачі» 
першокласників.  
На свято завітали 
герої казок: Баба 
Яга (Поліна Станіс-
лавенко), Буратіно 
(Олексій Римар), 
Королева книжок (Дарія Руденко), Чер-
вона Шапочка (Анна Оборська) та ведуча 
Інна Ольховець. Маленькі школярі подо-
рожували стежинами казок з їх героями. 
Королеві книг діти показали свої знання 
- розповідали вірші про книгу. Підсумком 
свята стала урочиста обіцянка про чемне 

поводження в 
бібліотеці та з 
книгою.

За час ро-
боти бібліотеки 
багато чого змі-
нилось, але не-
змінною лиши-
лася традиція: 
кожного року 
до бібліотеки 
записують пер-

шокласників  і бібліотека допомагає  всім 
читачам краще навчатися та цікаво  відпо-
чивати. 

Наші нові маленькі читайлики  вже за-
явили про себе як дуже цікаві, непересіч-
ні, творчі особистості.

інна ЧорнА.

Учні та вчителі початкової школи Мака-
рівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – природничо-
математичний ліцей»  готувалися до Дня 

української писемності та мови зазда-
легідь.  Школярі виконували творчі за-
вдання, випустили стінну газету. Того 
дня, коли відзначали цю подію, в шко-
лі відбулася урочиста лінійка, де діти 
декламували вірші, розповідали про 
Петра Яцика, іменем якого названий 
конкурс, що став традиційним в Укра-
їні. А потім  14 кращих   з кращих учнів 
3-4 класів приступили до виконання 
конкурсної роботи юних знавців рідної 
мови. Наступного дня  підбили підсум-
ки  І-го  етапу ХVІ Всеукраїнського кон-
курсу з української мови імені Петра 
Яцика і визначили переможців.

лариса ШевЧУк,
вчитель початкових класів 

Макарівського нвк «ЗоШ I-IIIст.-
природничо-математичний  ліцей».

«вони мовчки 
говорять, добре мудрують»
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понеділок, 16 листопада

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

субота, 14  листопада

неділя, 15  листопада 

Перший 
національний

6.00,7.00 Пiдсумки.
6.25 У просторi буття.
7.25 На слуху.
7.50 Вертикаль влади.
8.20 АгроЕра. Пiдсумки.
8.40 Вперед на Олiмп!
9.20 М/с «Друзi-янголи».
9.45 Хочу бути.
10.05 М/ф «Iсторiя про мрiю».
10.10 М/ф «Тарбозавр».
12.05 Полiцiя 1.0.
12.55 Хокей. 
Чемпiонат України. «Донбас» - 

«Рапiд».
15.30 Богатирськi iгри.
16.20 Чоловiчий клуб.
16.55 Баскетбол. Чемпiонат 

України. БК «Хiмiк» - БК 
«Iнфiз-Баскет».

19.10 Концерт сестер Тельнюк.
20.30 На пам`ять.
21.00 Новини.
21.30 Полiцiя 1.0.
22.20 Iнша музика з Олексiєм 

Коганом.
22.40 Мегалот.
23.00 День Янгола.
0.05 Гранд-шоу «Я люблю тебе, 

Україно!»
1.20 Музичне турне.

2.35 Хокей. Чемпiонат України. 
«Донбас» - «Рапiд».

1+1
6.15 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
7.05 «Їжа з Пiднебесної. Середовище 

перебування».
8.05 «Грошi».
9.30 «Свiтське життя».
10.303,19.30 «ТСН».
11.30 «Маленькi гiганти».
14.00 «Вечiрнiй Київ».
16.30 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.15 «Що? Де? Коли?»
0.30 Комедiя «Остання людина на 

Землi».
інтер

5.15 Д/с «Легенди бандитської 
Одеси».

5.35 «Чекай на мене. Україна».
7.50 «Школа доктора Комаров-

ського».
9.30 Х/ф «Бiлоруський вокзал».
11.30 «Подорожi в часi».
12.00 «Кохання з першого погляду».
13.00 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 2».
18.00, 20.30 Т/с «Мама буде проти». 

(2 к.).

20.00 «Подробицi».
22.30 «Великий бокс». Денис 

Берiнчик - Iнносент Аньянву, 
Умар Саламов - Дуду Енгумбу.

0.20 «Великий бокс» на «Iнтерi».
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.10 Х/ф «Страшна красуня».
9.00 Вiдверто з Машею 

Єфросинiною.
10.00 Зоряний шлях. Субота.
11.00 Т/с «Найщасливiша».
14.40 Т/с «Люба. Любов». (2 к.).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Люба. Любов». (2 к.).
18.50 Футбол. Вiдбiр до Євро-2016. 

«Україна» - «Словенiя».
21.00 Подiї.
21.30 Х/ф «Терапiя любов`ю».
23.40 Зоряний шлях. Субота.
0.40 Вiдверто з Машею Єфросинiною.

істv
5.40 Факти.
6.05 М/с «Том i Джерi в дитинствi».
6.55 Стоп-10.
7.50 Провокатор.
9.45 Секретний фронт.
10.45 Антизомбi.
11.45 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.00 Цивiльна оборона.
13.55 Iнсайдер.
14.50 Т/с «Нiконов i Ко».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Геракл. Початок легенди».

22.00 Х/ф «Вiйна богiв. Безсмертнi».
0.00 Х/ф «Незаконне вторгнення» (2 к.).

стб
6.20 Х/ф «Ти - менi, я - тобi».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Хата на тата».
11.55 Т/с «Коли ми вдома».
16.30 «Зваженi та щасливi 5».
19.00 «Х-Фактор 6».
23.00 Т/с «Коли ми вдома».
23.55 «Х-Фактор 6. Пiдсумки голо-

сування».
1.20 «Танцюють всi! 8».

новий канал
5.45 М/с «Пригоди Джиммi Ней-

трона».
7.35 Kids` Time.
7.40 Хто зверху?
9.40 Ревiзор.
12.25 Пристрастi за ревiзором.
14.35 Хто зверху?
16.35 М/ф «Переполох у Гiмалаях».
18.05 Х/ф «Гаррi Поттер i 

фiлософський камiнь».
21.00 Х/ф «Гаррi Поттер i таємна 

кiмната».
0.05 Х/ф «Вогонь i лiд».
1.45 Х/ф «Анонiм». (2 к.).

нтн
5.45 Х/ф «Iнспектор карного роз-

шуку».
7.30 Х/ф «Iнспектор Лосєв».
11.30 «Речовий доказ». Убити 

конкурента.

13.45 Т/с «Кулагiн та партнери».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Приборкання норов-

ливого».
21.20 Х/ф «Голодний кролик ата-

кує». (2 к.).
23.20 Х/ф «Бронежилет». (2 к.).
1.00 Х/ф «Боржник». (3 к.).
2.35 «Таємницi кримiнального свiту».

тет
6.00 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.30 Байдикiвка.
8.05 М/с «Смiшарики. Новi при-

годи».
8.40 М/с «Лалалупси».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
11.20 М/ф «Бiонiкл: Вiдродження 

легенди».
12.35 М/ф «Бембi 2».
13.45 Країна У.
14.15 Х/ф «Боги, мабуть, з`їхали з 

глузду».
16.15 Х/ф «Моя супермама».
18.00 Х/ф «Час». 
(2 к.).
20.00 Вiталька.
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Країна У.
22.55 Дайош молодьож!
23.50 Х/ф «Ларго Вiнч. Початок» (2 к.).
1.35 Одна за всiх.

тоніс
6.00 «Служба новин «Соцiальний 

пульс».
6.20 Х/ф «Дикуни».
7.55 Мiс «Iнтернет-TV».
9.50 «Ландшафтнi гри».
10.00 Володарi морiв.
11.15 Х/ф «Подарунок».
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.10 Сiм чудес України. Кам`янець-

Подiльський.
14.45 Мiс «Iнтернет-TV».
14.50 Прогулянка по дикiй природi.
16.00 Чудеса природи.
16.30 Ювiлейне пiсенне дiйство 

Вадима Крищенка «День 
сповiдi».

20.00 Модний журнал.
20.30 Опаленi владою.
21.30 Х/ф «Лев узимку».
0.25 Мiс «Iнтернет-TV».
0.30 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1.40 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 к.).
2.30 Мiс «Iнтернет-TV».
2.40 Х/ф «Доберман». (2 к.).
4.20 Мiс «Iнтернет-TV».
4.30 Сiм чудес України. Кам`янець-

Подiльський.
Плюс Плюс

6.00 М/ф.
6.30 М/с «Дора-мандрiвниця».
6.55 М/с «Щенячий патруль».
7.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Фiксики».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25,19.30 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
15.40 Т/с «Джессi».
16.20 М/с «Тiмон i Пумба».
16.45 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
17.45 М/с «Трансформери: Боти-

рятiвники».
19.45 М/с «Лiло i Стiч».
20.35 М/с «Качинi iсторiї».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 Дивнi та кумеднi тварини.
0.10 М/ф.

«2+2»
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
9.10 «Облом.UA».
10.10 «Вайпаут».
11.05 «Наша футбольна iсторiя: 

Україна - Словенiя 1999 рiк».
12.00 «Top Gear».
13.00 «ДжеДАI».
14.00 «Реал Бодрiт».
15.00 Т/с «Мушкетери».
17.10 Х/ф «Казино».
21.00 Х/ф «Перевiзник».
23.00 Х/ф «Хижак 2».
1.05 Х/ф «Код вбивцi».

Перший 
національний

6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.15 Свiт on line.
8.40 Тепло.ua.
9.20 Хто в домi хазяїн?
9.40 Як це?
10.00 5 баксiв.net.
10.25 Спогади.
10.55 Твiй дiм.
11.45 Фольк-music.
12.55 Хокей. Чемпiонат України. 

«Донбас» - «Рапiд».
15.30 Чоловiчий клуб. Спорт.
16.45 Д/ф «Веслувальник».
17.40 Т/с «Вiкендовi iсторiї».
18.45 Театральнi сезони.
19.20 Т/с «Бiлявка».
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України А. 

Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
23.00 День Янгола.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.

1+1
6.05 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
7.00 «Що? Де? Коли?»

8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф.
9.50 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 3: Танзанiя, 

Ефiопiя».
12.15 «Iнспектор Фреймут».
13.35 «Весiлля наослiп».
15.00 «Чотири весiлля 4».
16.30 «Розсмiши комiка».
17.30 Х/ф «Особливостi нацiональної 

риболовлi».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Маленькi гiганти».
23.15 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
23.25 «Свiтське життя».
0.25 Х/ф «Помин. Перший крок у 

хмарах».
1.55 Х/ф «Академiя пана Ляпки».

інтер
5.00 «Великий бокс» на «Iнтерi».
6.15 «Великий бокс». Денис 

Берiнчик - Iнносент Аньянву, 
Умар Саламов - Дуду Енгумбу.

8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. Ювiлейний 2».
11.05, 2.05 Х/ф «Шалено закоханий».
13.05 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 2».
19.00 «Кохання з першого погляду».
20.00 «Подробицi тижня».

21.30 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром.

21.40 Т/с «Мама буде проти». (2 к.).
3.40 Х/ф «День перший, день 

останнiй».

трк «україна»
6.30 Подiї.
7.00 Реальна мiстика.
8.00 Т/с «Найщасливiша».
11.50 Т/с «Люба. Любов». (2 к.).
15.35 Х/ф «Терапiя любов`ю».
17.45, 20.15 Т/с «Вiдбиток любовi». (2 к.).
19.00 Подiї тижня з О.Панютою.
23.00 Подiї. Вибори-2015.
23.30, 5.50 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром.
23.50 Глядач як свiдок.
1.40 Т/с «Клан ювелiрiв. Битва».

ICTv
6.05 М/с «Том i Джерi в дитинствi».
6.55 Х/ф «Iнструкцiї не додаються».
9.25 Зiрка YouTube.
10.45 Дивитися всiм!
11.45 Труба мiстера Сосиски.
12.45 Факти. День.
13.00 Дивитися всiм!
14.25 Х/ф «Золота дитина».
16.15 Х/ф «Поїздка до Америки».
18.45 Факти тижня.
20.25 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.35 Х/ф «13-й район. Цеглянi 

маєтки».
22.30 Х/ф «Напролом».
0.20 Х/ф «Нiкiта». (2 к.).

стб
6.20 «Х-Фактор 6».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Караоке на Майданi».
10.50 «Х-Фактор 6».
13.50 «МастерШеф 5».
15.10 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України».
15.35 «МастерШеф 5».
19.00 «Битва екстрасенсiв 15».
21.15 «Один за всiх».
22.25 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
1.15 «Детектор брехнi 7».

новий канал
5.35 Kids` Time.
5.40 Х/ф «Флiппер».
7.25 Kids` Time.
7.30 М/ф «Переполох у Гiмалаях».
9.00 Х/ф «Драконiвськi перли: 

Еволюцiя».
10.45 Х/ф «Подорож: Таємничий 

острiв».
12.30 Х/ф «Гаррi Поттер i 

фiлософський камiнь».
15.15 Х/ф «Гаррi Поттер i таємна 

кiмната».
18.15 Х/ф «Гаррi Поттер i в`язень 

Азкабана». (2 к.).
21.00 Х/ф «Гаррi Поттер i кубок 

вогню».
23.45 Х/ф «Мерайя Мундi i скринька 

Мiдаса». (2 к.).
1.40 Х/ф «Привiт, Джулi».

нтн
5.00 Х/ф «Чорна долина».

6.35 Т/с «Таємниця «Святого 
Патрiка».

10.35 «Народний кухар».
11.30 «Легенди карного розшуку». 

Втеча на «ривок».
12.00 «Крутi 90-тi».
12.55 Х/ф «Приборкання норов-

ливого».
14.45 «Розсмiши комiка».
16.40 «Легенди карного розшуку».
19.00 Т/с «Слiд саламандри».
23.00 Х/ф «Мачете». (3 к.).

тет
6.00 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.30 Байдикiвка.
8.05 М/с «Смiшарики».
8.40 М/с «Лалалупси».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
11.20 М/ф «Бембi 2».
12.35 М/ф «Бiонiкл: Вiдродження 

легенди».
13.45 Країна У.
14.30 Х/ф «Моя супермама».
16.15 Х/ф «Боги, мабуть, з`їхали з 

глузду».
18.15 Х/ф «Кохання та iншi ката-

строфи». (2 к.).
20.00 Вiталька.
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Країна У.
22.55 Дайош молодьож!
23.50 Х/ф «Чужi проти Хижака 

2». (3 к.).
1.35 Одна за всiх.

тоніс
5.50 Х/ф «Подарунок».
7.45 «Натхнення».
7.55 Мiс «Iнтернет-TV».
9.50 Опаленi владою.
11.10 Х/ф «Дикуни».
13.20 Сiм чудес України. Луцьк.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Teen-клуб.
15.00 Прогулянка по дикiй природi.
16.00 Сили природи.
17.00 Концерт Михайла Поплавсько-

го «Українська пiсня року».
19.00 Дивовижний свiт.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.15 «Кумири».
20.35 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.
21.30 «Таке спортивне життя. Юлiя 

Калина».
21.55 Мiс «Iнтернет-TV».
22.00 Як влаштована Земля.
23.00 Х/ф «Доберман». (2 к.).
0.55 Мiс «Iнтернет-TV».
1.00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».

Плюс Плюс
6.00 М/ф.
6.30 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
6.55 М/с «Щенячий патруль».
7.20 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Джейк та пiрати Небувалiї».

10.55 М/с «Фiксики».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
15.40 Т/с «Джессi».
16.20 М/с «Тiмон i Пумба».
16.45, 22.00 М/с «Оггi та кукарачi».
17.45 М/с «Трансформери: Боти-

рятiвники».
19.30 М/ф «Дика природа».
21.00 М/с «Фiнеас i Ферб».
23.50 М/с «Хрюсик i Мухася».
0.00 Дивнi та кумеднi тварини.
0.10 М/ф.

«2+2»
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.35 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Легенди кiкбоксiнгу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Цiлком таємно».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Хоробрi серця».
15.00 «Зброя».
16.25 Х/ф «Неймовiрна четвiрка».
17.15 Х/ф «Перевiзник».
19.20 Х/ф «Чистильник».
21.30 «Профутбол».
23.00 Х/ф «Казино».
2.20 Х/ф «Москаль-чарiвник».

вівторок, 17 листопада

Перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Уряд на зв`язку з громадянами.
9.55 Д/с "Дорогами Саксонiї".
10.30 Богатирськi iгри.
11.50 Погода.
12.00 "План на завтра" з Анастасiєю 

Рiнгiс.
12.30 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.50 ДПКЄ-2015. Щоденник.
14.00 Погода.
14.10 Казки Лiрника Сашка.
14.25 Школа Мерi Поппiнс.
14.45 М/с "Друзi-янголи".
15.40 М/ф "Тарбозавр".
17.20 Погода.
17.35 Книга.ua.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 ДПКЄ-2015. Щоденник.
18.55 Про головне.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Зроблено в Європi.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.

21.50 Подорожнi.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Хокей. Чемпiонат України. 

"Донбас" - "Рапiд".
1+1

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30, 
23.15,3.05 «ТСН».
7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50,12.30 «Мiняю жiнку 4».
12.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
13.55 «Чотири весiлля 4».
15.10 «Клiнiка».
15.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Слуга народу».
22.00 «Грошi».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Комедiя «Гарячi голови».
1.40 Комедiя «Гарячi голови 2».

інтер
5.35 Д/с «Україна: забута iсторiя».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.05,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Х/ф «Шалено закоханий».
11.20,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.45,14.20 «Судовi справи».

15.00,16.15 «Чекай на мене».
18.00,19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все зможу!»
23.00,3.25 Т/с «Шлюб за заповiтом». 

трк «україна»
5.50 10 хвилин з прем`єр-мiнiстром.
6.00 Подiї тижня з Олегом Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.10 Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15,15.30 Т/с «Вiдбиток любовi». (2 к.).
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Битва», 7 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Цвiт черемшини», 11 i 12 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Мумiя 2: Повернення». (2 к.).
3.10 «Говорить Україна».

ICTv
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 М/с «Том i Джерi в дитинствi».
6.00,19.20 Надзвичайнi новини.
6.45 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. Пiдсумки 

з К. Стогнiєм.
10.10 Труба мiстера Сосиски.
11.05 Дивитися всiм!
11.45,13.20 Х/ф «Золота дитина».
12.45,15.45 Факти. День.
14.00,16.20 Х/ф «Поїздка до Америки».
16.55 Х/ф «13-й район. Цеглянi 

маєтки».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Дiстало!
21.25 Свобода слова.
0.20 Х/ф «Нiкiта». (2 категорiя).

стб
6.05,16.00 «Все буде добре!»
8.00 «Все буде смачно!»

8.55,18.30 «За живе!»
10.05 «Зiркове життя. Мисливицi за 

чужими чоловiками».
11.05 «Битва екстрасенсiв 15».
13.15 «Танцюють всi! 3».
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
19.55,22.45 «Хата на тата».
23.15 «Детектор брехнi 7».
0.15 «Один за всiх».
1.30 Х/ф «Дайте книгу скарг».
3.05 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
10.25 Х/ф «Гаррi Поттер i в`язень 

Азкабана».
13.10 Х/ф «Гаррi Поттер i кубок вогню».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
22.00 Пристрастi за ревiзором.
0.25 Х/ф «Серфер душi».
2.30 Абзац!
3.25 Т/с «Милi обманщицi». 
(2 к.).

нтн
6.30 Х/ф «Чотири листи фанери, або 

Два вбивства в барi».
7.55 «Народний кухар».
8.50 «Крутi 90-тi».
9.40 Т/с «Суто англiйськi вбивства».
13.25 Х/ф «Секретний фарватер».
15.00,19.00,23.15,2.10,3.50 «Свiдок».
15.15 Х/ф «Секретний фарватер».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: кiберпростiр».
23.45 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 10». (2 категорiя).
0.40 Т/с «Мертва зона». (2 к.).
2.40 «Випадковий свiдок».
2.45 «Речовий доказ».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.35 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
6.50 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.00 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
10.55 Обережно, дiти!
11.45 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.20,19.00 Панянка-селянка.
14.15 УТЕТа тато!
15.10 Вiталька.
16.20,22.00 Країна У.
17.10 Одного разу пiд Полтавою.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.55 Дайош молодьож!
0.40 Анекдоти.
1.10 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).

тоніс
5.55 Х/ф «Безприданниця».
7.15 Мiс «Iнтернет-TV».
7.20 «Таке спортивне життя. Юлiя 

Калина».
7.55 Модний журнал.
9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Прогулянка по дикiй природi.
12.15 Дивовижний свiт.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Як влаштована Земля.
15.00 Служба новин «Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».
15.40 Сили природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.
18.15 «Цивiлiзацiя Incognita».
18.30 Служба новин «Соцiальний 

пульс».

18.40 «Погода».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Олек-

сандр Ширвiндт, ч. 1.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Володарi морiв.
20.55 Модний журнал.
21.00 Служба новин «Соцiальний 

пульс».
21.20 «Погода».
21.30 Чудеса природи.
22.00 Сильнi свiту цього.
22.30 DW-новини.
22.40 Х/ф «Френк Рiва». (2 к.).
0.20 Т/с «Латинський коханець». (3 к.).
1.20 Мiс «Iнтернет-TV».
1.25 Т/с «Латинський коханець». (3 к.).

Плюс Плюс
6.00 М/с «Дора-мандрiвниця».
6.30 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
7.00 М/с «Маленький зоомагазин».
7.25 М/с «Школа нових казок».
7.30 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Дора-мандрiвниця».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Лiкар Плюшева».
11.20 М/с «Русалонька».
11.45 М/с «Софiя Прекрасна».
12.10 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.50 М/с «Маша та ведмiдь».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55,18.40 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Бешкетна сiмейка».
15.20 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
15.40,17.35 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.55 М/с «Оггi та кукарачi».

16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.15 М/с «Зорянi вiйни. Повстанцi».
17.50 М/с «Мiсто LEGO».
17.55 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
18.20 М/с «Маленький зоомагазин».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Лiло i Стiч».
20.50 М/с «Качинi iсторiї».
21.20 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.50 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.30 М/с «Гравiтi Фолс».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
0.40 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.55 Дивнi та кумеднi тварини.
1.05 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.25 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.25 «Облом.UA».
8.50 «Помста природи».
10.35 Т/с «Мушкетери».
12.45 Х/ф «Останнi години Землi».
14.40 «Вайпаут».
15.35 «Легенди кiкбоксiнгу».
16.30 «Top Gear».
17.30 «ДжеДАI».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Т/с «Легенди».
21.15 Х/ф «Рукопашний бiй».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Х/ф «Хижак 2».
2.25 Х/ф «Карпатське золото».

Перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с "Дорогами Саксонiї".
10.30 Богатирськi iгри.
11.45 Перша студiя.
12.30 "Prime-time" з М. Гонгадзе.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 ДПКЄ-2015. Щоденник.
13.55 Казки Лiрника Сашка.
14.05 Хочу бути.
14.40 Фольк-music.
16.15 Подорожнi.
17.00 Погода.
17.15 Д/ф "На каяку через океан".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 ДПКЄ-2015. Щоденник.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 З перших вуст.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Уряд на зв`язку з громадянами.

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
23.15,3.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.45,12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 Т/с «Слуга народу».
14.40 «Клiнiка».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Слуга народу».
22.00 «Iнспектор Фреймут 3».
0.00 Комедiя «Гарячi голови 2».

інтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.05,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
11.25,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.50,14.20 «Судовi справи».
16.15 «Сiмейний суд».
18.00,19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
23.00 Т/с «Шлюб за заповiтом». 

(2 к.).
1.50 Д/с «Україна: забута iсторiя».

трк «україна»
6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Цвiт черемшини».
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Цвiт черемшини».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Битва», 8 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.35 Футбол. Вiдбiр до Євро-2016. 

«Словенiя» - «Україна».
23.55 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi 5», 1 i 2 с. (2 категорiя).
2.00 Х/ф «Мумiя 2: Повернення». 

ICTv
5.10 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Цивiльна оборона.
11.10 Т/с «Далекобiйники».
12.10 Х/ф «Блакитна безодня».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Блакитна безодня».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Блакитна безодня».
16.45 Т/с «Вiддiл 44».
17.45 Т/с «Далекобiйники».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко».
22.25 Т/с «Вiддiл 44».
23.25 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».
стб

5.10 «Вiкна-Новини».
5.45 «Все буде добре!»

7.40 «Все буде смачно!»
8.35 «За живе!»
9.45 «Зiркове життя. Заклятi по-

други».
10.40 «Зiркове життя. Роль цiною 

в життя».
11.45 «Битва екстрасенсiв».
13.05 «Танцюють всi! 3».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
19.55 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
23.45 «Один за всiх».
0.55 Х/ф «Прощавай, шпана за-

москворецька».
2.50 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Kids` Time.
7.20 Т/с «Друзi».
10.50 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
20.30 Х/ф «Навколо свiту за 80 

днiв».
23.00 Супермодель по-українськи.
0.50 Х/ф «Мерайа Мундi i скринька 

Мiдаса». (2 категорiя).
нтн

5.50 Х/ф «Секретний фарватер».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Суто англiйськi вбивства».
11.40 Т/с «CSI: кiберпростiр».
13.10 Т/с «Рейк».
15.00 «Свiдок».
15.15 «Легенди бандитської Одеси».
16.15 Х/ф «За два кроки вiд «Раю».
18.00 Т/с «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: кiберпростiр».
22.25 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 к.).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 10». (2 категорiя).
0.40 Т/с «Мертва зона». (2 к.).
2.10 «Європейський покерний 

турнiр».
.тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.35 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
6.50 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.00 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
10.55 Обережно, дiти!
11.45 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.20 Панянка-селянка.
14.15 УТЕТа тато!
15.10 Вiталька.
16.20 Країна У.
17.10 Одного разу пiд Полтавою.

18.00 Т/с «Кухня».
18.30 Т/с «Свiтлофор». (2 категорiя).
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 категорiя).
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Країна У.
22.55 Дайош молодьож!
0.40 Анекдоти.
1.10 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).

тоніс
6.00,7.30,15.00,18.30,21.00 Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.20 Сильнi свiту цього.
6.45 DW-новини.
6.55 Teen-клуб.
7.25 Мiс «Iнтернет-TV».
7.50 «Погода».
7.55 Модний журнал.
9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
10.50 Володарi морiв.
12.00 Rock Time з Петром Полта-

рєвим.
13.10 Полiт крiзь час.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Прогулянка по дикiй природi.
15.10 «Погода».
15.40 Сильнi свiту цього.
16.00 Чудеса природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
18.20 «Безпечне пiдприємство».
18.40 «Погода».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Олек-

сандр Ширвiндт, ч. 2.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Володарi морiв.
20.55 Модний журнал.
21.20 «Погода».
21.30 Чудеса природи.
22.00 Сильнi свiту цього.
22.30 DW-новини.
22.40 Х/ф «Френк Рiва».
(2 к.).
0.20 Т/с «Латинський коханець»
 (3 к.).
1.20 Мiс «Iнтернет-TV».
1.30 Т/с «Латинський коханець». 
3 к.).
2.30 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
(3 к.).

Плюс Плюс
6.00 М/с «Дора-мандрiвниця».
6.30 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/с «Маленький зоомагазин».
7.25 М/с «Школа нових казок».
7.30 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Дора-мандрiвниця».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Джейк та пiрати 

Небувалiї».
10.55 М/с «Лiкар Плюшева».
11.20 М/с «Русалонька».

11.45 М/с «Софiя Прекрасна».
12.10 М/с «Свинка Пеппа».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.50 М/с «Маша та ведмiдь».
14.15 М/с «Фiксики».
14.55 М/с «Бiлка та Стрiлка. Бешкет-

на сiмейка».
15.20 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
15.40 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.55 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.15 М/с «Зорянi вiйни. 

Повстанцi».
17.35 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
17.50 М/с «Мiсто LEGO».
17.55 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
18.20 М/с «Маленький зоомагазин».
18.40 М/с «Бiлка та Стрiлка. Бешкет-

на сiмейка».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Лiло i Стiч».
20.50 М/с «Качинi iсторiї».
21.20 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.50 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.30 М/с «Гравiтi Фолс».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
0.40 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.55 Дивнi та кумеднi тварини.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Таємницi затонулих 

кораблiв».
9.55 Д/ф «Служби спецiального 

призначення».
10.20 Д/ф «Загубленi свiти».
11.15 Д/ф «Протистояння тварин».
12.15 Х/ф «Неймовiрна четвiрка».
14.10 Т/с «Мисливцi за старо-

виною».
16.00 Т/с «Легенди».
16.55 «Вiдеобiмба».
17.30 «Облом.UA».
17.55 «Вiдеобiмба».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7.62».
20.20 Т/с «Легенди».
21.15 Х/ф «Лицарi неба».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Т/с «Елiтний загiн».
2.25 Х/ф «Камiнна душа».
1.05 М/ф.

П'ятирічний Коля запитує батька: 
- Тато, а ти знаєш, на скільки вистачає одно-
го тюбика зубної пасти? 
- Не знаю, синку.
- На весь коридор, зал і половину балкона ...

Маленька дівчинка плаче в аптеці: 
- Мама послала за ліками, а я забула назву. 
Коротка така. Проста. Пам'ятаю тільки, що 
до складу входив гидроксиметиламино-три-
фенилацетат...

Рано – вранці на березі річки Вовочка ловив 
рибу. 
До нього підходить Коля, який хоче поплавати: 
- Як водичка? 
- Чудова! А риба взагалі з неї вилазити не хоче!

Маленький Вовочка не хоче лягати спати. 
Тоді батько сідає на його ліжечко і починає 
розповідати йому казки. Проходить година, 
друга, нарешті в кімнаті запанувала тиша. 
Мати тихо відкриває двері і запитує: 
- Він заснув? 
- Так, мамочко! - пошепки відповідає син.

Контрольна робота. 
Викладач уважно стежить за учнями, і час 
від часу виганяє тих, у кого помітив «шпори». 
В клас заглядає завуч: 
– Що, контрольну пишемо? Тут, напевно, по-
вно любителів посписувати! 
Учитель відповідає: 
– Ні, любителі – вже за дверима. Тут зали-
шилися тільки професіонали.

Мама запитує дочку:
- Аліна, чому на столі лежать чотири ложки?
- А я просто хочу зробити собі какао, а там 
написано: «Додати чотири ложки какао».

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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четвер, 19 листопада

середа, 18 листопада

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
7.50 Код безпеки.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 ДебатиPRO.
11.30 Дорогi депутати.
12.00 Засiдання Кабiнету Мiнiстрiв 

України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 ДПКЄ-2015. Щоденник.
13.55 Казки Лiрника Сашка.
14.05 М/ф.
14.40 Музичне турне.
16.15 Д/ф "Львiвська опера".
17.20 Погода.
17.35 Д/ф "Вiзит до Кореї".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 ДПКЄ-2015. Щоденник.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.

22.30 З перших вуст.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Телевистава "Житейське море".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
23.15,3.15 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50,12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 Т/с «Слуга народу».
14.40 «Клiнiка».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Слуга народу».
22.00 «Весiлля наослiп».
0.00 Комедiя «Пiдняти перископ».
1.45 Комедiя «Блондинка i блондин-

ка». (2 категорiя).
3.45 «Супергерої».

інтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.05,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
11.25,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».

13.50,14.20 «Судовi справи».
16.15 «Сiмейний суд».
18.00,19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все зможу!»
23.00 Т/с «Шлюб за заповiтом». (2 к.).
1.50 Д/с «Україна: забута iсторiя».

трк «україна»
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20 Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15,15.30 Т/с «Цвiт черемшини».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Битва», 9 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Цвiт черемшини», 13 i 14 с.
23.00 Подiї дня.
23.30,2.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi 5», 3 i 4 с. (2 категорiя).
ICTV

5.05 Служба розшуку дiтей.
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Цивiльна оборона.
11.15 Т/с «Далекобiйники».
12.15 Х/ф «Геракл. Початок легенди».
12.45,15.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Геракл. Початок легенди».
14.45 Т/с «Код Костянтина».
16.20 Патруль. Самооборона.
16.45,22.25 Т/с «Вiддiл 44».
17.45 Т/с «Далекобiйники».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко».
23.25 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».
3.45 Т/с «Ганнiбал».

стб
5.30,18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
6.05,16.00 «Все буде добре!»
8.05 «Все буде смачно!»
9.05,18.30 «За живе!»
10.15 «Зiркове життя. Дiти багатих 

теж плачуть».
11.10 «Битва екстрасенсiв».
12.50 «Танцюють всi! 3».
19.55,22.45 «МастерШеф 5».
1.25 «Один за всiх».
2.40 Х/ф «Наречений з того свiту».
3.40 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.15 Т/с «Щасливi разом».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00,1.20 Абзац!
19.00 Хто зверху? 4.
21.00 Х/ф «Хто я?» (2 категорiя).
23.15 Дешево i сердито.
2.20 Х/ф «Привiт, Джулi».

нтн
5.45 Х/ф «Секретний фарватер».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Суто англiйськi вбивства».
11.40 Т/с «CSI: кiберпростiр».
12.30 Т/с «Мiстер i мiсiс убивство».
13.10 Т/с «Рейк».
15.00,19.00,23.15,2.05 «Свiдок».
15.15 «Легенди бандитської Одеси».
16.10 Х/ф «Дот».
18.00 Т/с «Детективи».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 к.).
23.45 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 10». (2 категорiя).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).
2.35 «Випадковий свiдок».
2.50 «Речовий доказ».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.35 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
6.50 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.00 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
10.55 Обережно, дiти!
11.25 Зоо фактор.
11.45 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.20,19.00 Панянка-селянка.
14.15 УТЕТа тато!
15.10 Вiталька.
16.20,22.00 Країна У.
17.10 Одного разу пiд Полтавою.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.55 Дайош молодьож!
0.40 Анекдоти.
1.10 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).

тоніс
6.00,7.30,15.00,18.30,21.00 Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.20 Сильнi свiту цього.
7.00 DW-новини.
7.25 Мiс «Iнтернет-TV».
7.50 «Погода».
7.55 Модний журнал.
9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
10.50 Сильнi свiту цього.
12.00 Безпечне пiдприємство.
12.10 «Джаз-коло».
13.00 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Володарi морiв.
15.10 «Погода».
15.40 Євромакс.

16.00 Чудеса природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Полiт крiзь час.
18.15 «Ландшафтнi iгри».
18.40 «Погода».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Наталiя 

Варлей, ч. 1.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Володарi морiв.
20.55 Модний журнал.
21.20 «Погода».
21.30 «Глобал-3000».
22.00 Чудеса природи.
22.30 DW-новини.
22.40 Х/ф «Френк Рiва». (2 к.).
0.25 «Натхнення».
0.35 Т/с «Латинський коханець». (3 к.).
1.30 Мiс «Iнтернет-TV».
1.35 Т/с «Латинський коханець». (3 ка.).
2.30 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». (3 к.).

плюс плюс
6.00 М/с «Дора-мандрiвниця».
6.30 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/с «Маленький зоомагазин».
7.25 М/с «Школа нових казок».
7.30,12.10 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Дора-мандрiвниця».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Джейк та пiрати Небувалiї».
10.55 М/с «Лiкар Плюшева».
11.20 М/с «Русалонька».
11.45 М/с «Софiя Прекрасна».
12.30 М/с «Томас та друзi».
12.45 М/с «Оггi та кукарачi».
13.10 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.50 М/с «Маша та ведмiдь».
14.15,19.20 М/с «Фiксики».
14.55,18.40 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Бешкетна сiмейка».
15.20,17.55 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».

15.40,17.35 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.55,0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.15 М/с «Зорянi вiйни. Повстанцi».
17.50 М/с «Мiсто LEGO».
18.20 М/с «Маленький зоомагазин».
19.00 Казка з татом.
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Лiло i Стiч».
20.50 М/с «Качинi iсторiї».
21.20 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.50 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.30 М/с «Гравiтi Фолс».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.40 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.55 Дивнi та кумеднi тварини.
1.05 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Таємницi затонулих 

кораблiв».
9.55 Д/ф «Служби спецiального при-

значення».
10.20 Д/ф «Загубленi свiти».
11.15 Д/ф «Протистояння тварин».
12.15 Х/ф «Лицарi неба».
14.10 Т/с «Мисливцi за старовиною».
16.00 Т/с «Легенди».
16.55,17.55 «Вiдеобiмба».
19.20 «Цiлком таємно».
20.20 Т/с «Легенди».
21.15 Х/ф «Новий хлопець моєї мами».
23.30 Новини «Спецкор».
0.20 Т/с «Елiтний загiн».
2.20 Х/ф «Захар Беркут».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Тепло.ua.
7.40 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Вiкно до Америки.
10.20 Погода.
10.30 Богатирськi iгри.
11.40 Вiйна i мир.
12.25 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 ДПКЄ-2015. Щоденник.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.05 Спогади.
14.40 Надвечiр`я. Долi.
15.45 Урочиста академiя з нагоди 

150-рiччя вiд дня народження 
слуги Божого Митрополита А. 
Шептицького.

17.05 Д/с "Сага старовинної пущi".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 ДПКЄ-2015. Щоденник.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "Prime-time" з М. Гонгадзе.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.

21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
22.25 5 баксiв.net.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Телевистава "Гуцульський рiк".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
23.15,4.35 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50,12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 Т/с «Слуга народу».
14.40 «Клiнiка».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Слуга народу».
22.00,23.30 «Право на владу».
0.20 Комедiя «Блондинка i блондин-

ка». (2 категорiя).
2.10 Х/ф «Вiдступники». (2 к.).

інтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.25,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.30,8.05,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все зможу!»
11.25,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.50,14.20 «Судовi справи».
16.15 «Сiмейний суд».

18.00,19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все зможу!»
23.00,3.20 Т/с «Шлюб за заповiтом». (2 к.).
1.50 Д/с «Україна: забута iсторiя».

трк «україна»
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20 Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15,15.30,21.00 Т/с «Цвiт черемшини».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Битва», 10 с.
19.45 «Говорить Україна».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi 5», 5 i 6 с. 
(2 категорiя).
2.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).

ICTV
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини.
10.05 Цивiльна оборона.
11.00 Т/с «Далекобiйники».
12.00 Х/ф «Вiйна богiв. Безсмертнi».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Вiйна богiв. Безсмертнi».
14.45 Т/с «Код Костянтина».
15.45 Факти. День.
16.20 Патруль. Самооборона.
16.45,22.25 Т/с «Вiддiл 44».
17.45 Т/с «Далекобiйники».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Iнсайдер.
21.25 Т/с «Нiконов i Ко».
23.25 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».

стб
5.45,18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
6.20,16.00 «Все буде добре!»
8.15 «Все буде смачно!»
9.15,18.30 «За живе!»
10.25 «Зiркове життя. Окiльцювати 

холостяка».
11.20 «Битва екстрасенсiв».
12.55 «Танцюють всi! 3».
19.55,22.45 «Зваженi та щасливi 5».
23.55 «Один за всiх».
1.00 Х/ф «Головною вулицею з 

оркестром».
2.40 Нiчний ефiр.

новий канал
6.00,7.10 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi Штани».
7.15 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Моя прекрасна няня».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00,1.55 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.30 Х/ф «Обладунки Бога 3».
23.00 Хто зверху 3.
1.00 Стенд-Ап шоу.
2.50 Служба розшуку дiтей.
2.55 Т/с «Милi обманщицi». 
(2 к.).

нтн
5.25 Х/ф «За два кроки вiд «Раю».
6.55 Х/ф «Обережно! Червона 

ртуть».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Суто англiйськi вбивства».
11.40 Т/с «Мiстер i мiсiс убивство».
13.10 Т/с «Рейк».
15.00 «Свiдок».
15.15 «Легенди бандитської Одеси».
16.10 Х/ф «Зухвалiсть».
18.00 Т/с «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».

21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 
категорiя).

23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 10». (2 категорiя).
0.40 Т/с «Мертва зона». (2 

категорiя).
2.05 «Покер. Велика гра».
2.50 «Свiдок».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.35 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
6.50 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.00 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
10.55 Зоо фактор.
11.45 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.20,19.00 Панянка-селянка.
14.15 УТЕТа тато!
15.10 Вiталька.
16.20,22.00 Країна У.
17.10 Одного разу пiд Полтавою.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
21.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.55 Дайош молодьож!
0.15 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).
2.00 УТЕТа в Iнтернетi.

тоніс
6.00,7.30,15.00,18.30,21.00 Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.20 «Глобал-3000».
6.45 Сильнi свiту цього.
7.10 DW-новини.
7.25,9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
7.50 «Погода».
7.559.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Сильнi свiту цього.
12.10 Євромакс.

13.00 Полiт крiзь час.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Володарi морiв.
15.10,18.40,21.20 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Чудеса природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус».
18.20 «Мистецтво i час».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Наталiя 

Варлей, ч. 2.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Володарi морiв.
20.55 Модний журнал.
21.30 Вiдлуння.
22.00 Чудеса природи.
22.30 DW-новини.
22.40 Х/ф «Френк Рiва». (2 к.).
0.30 Т/с «Латинський коханець». (3 к.).
1.25 Мiс «Iнтернет-TV».
1.30 Т/с «Латинський коханець». (3 к.).
2.30 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». (3 к.).

плюс плюс
6.00 М/с «Дора-мандрiвниця».
6.30 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/с «Маленький зоомагазин».
7.25 М/с «Школа нових казок».
7.30,12.10 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Дора-мандрiвниця».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Джейк та пiрати Небувалiї».
10.55 М/с «Лiкар Плюшева».
11.20 М/с «Русалонька».
11.45 М/с «Софiя Прекрасна».
12.45 М/с «Томас та друзi».
13.00 М/с «Оггi та кукарачi».
13.15 М/с «Чаггiнгтон».
13.30 М/с «Машинi казки».
13.50 М/с «Маша та ведмiдь».

14.15,19.20 М/с «Фiксики».
14.5,18.40 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Бешкетна сiмейка».
15.20,17.55 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».
15.40,17.35 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.55,0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
16.45 М/с «Тiмон i Пумба».
17.10 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.50 М/с «Мiсто LEGO».
18.20 М/с «Дружба - це диво».
19.00 Казка з татом.
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Лiло i Стiч».
20.50 М/с «Качинi iсторiї».
21.20 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.50 М/с «Фiнеас i Ферб».
22.30 М/с «Гравiтi Фолс».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.40 М/с «Адiбу. Мiсiя Земля».
0.55 Дивнi та кумеднi тварини.
1.05 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-українськи».
7.35,17.30 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30,23.30 Новини «Спецкор».
9.00,19.20 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Таємницi затонулих 

кораблiв».
9.55 Д/ф «Квест».
10.20 Д/ф «Загубленi свiти».
11.15 Д/ф «Протистояння тварин».
12.15 Х/ф «Новий хлопець моєї мами».
14.10 Т/с «Мисливцi за старовиною».
16.00 Т/с «Легенди».
16.55,17.55 «Вiдеобiмба».
20.20 «Хоробрi серця».
21.20 Х/ф «Таємниця ордену».
0.20 Х/ф «Крокоробот».
2.05 Х/ф «Кисневий голод».

Заява про наміри отримання 
доЗволу на викиди

ТОВ «Київхліб» повідомляє про наміри щодо отриман-
ня дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря стаціонарними джерелами промислового майдан-
чика, який розміщений за адресою: 08000, Київська обл., 
Макарівський район, смт Макарів, вул. Леніна, 2.

Джерелами викидів будуть технологічні процеси ви-
робництва хлібу, хлібобулочних та кондитерських виробів, 
прання спецодягу, зварювання металів, фарбування, ко-
тельня на природному газі та дизельгенератор.

Основними забруднювачами будуть: марганець та його 
з’єднання, натрію карбонат, азоту діоксид, аміак, ангідрид 
сірчистий, вуглецю оксид, речовини у вигляді твердих побу-
тових частинок, ксилол, фреон-22, етиловий та бутиловий 
спирт, ацетальдегід, оцтова кислота, вуглеводні, уайт-спі-
рит, пил борошна, етилцелозольв, оксид діазоту, вуглецю 
діоксид, метан, ртуть. Викиди забруднюючих речовин від-
буваються в межах допустимих норм.

Зауваження та пропозиції щодо намірів ТОВ «Київ-
хліб» надсилати в місячний термін у Макарівську ра-
йонну державну адміністрацію за адресою: 08000, смт 
Макарів, вул, Фрунзе, 30. Тел. (04578) 5-14-44.

1. Замовник: ДП «Макарівське лісове господарство». 
Поштова адреса: 08000, Київська область, смт Макарів, вул. 
Леніна, буд. 17/1.

2. Генпроектувальник: ТОВ «НВП «УКРГЕОЛОГ-
СТРОМ». Поштова адреса: 03057, м. Київ, вул. Металістів, 
20.

3. Місцезнаходження майданчика будівництва: Ки-
ївська область, Макарівський район, с. Небелиця.

4. Характеристика об’єкта: Одна водозабірна сверд-
ловина для водозабезпечення господарсько-питних потреб 
ДП «Макарівське лісове господарство».

Технічні і технологічні дані: Водозабезпечення питною 
водою, яка відповідає вимогам ДСанПіН 2.2.4-171.10 «Гігі-
єнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання 
людиною».

5. Соціально-економічна необхідність проектованої ді-
яльності: Водозабезпечення господарсько-питних потреб 
ДП «Макарівське лісове господарство».

6. Потреба в ресурсах при експлуатації об’єкту:
- земельних - 0,09 га ;
- енергетичних -1,1 кВт (потужність насосу); 
- водних - промивка при бурінні свердловини.
7. Транспортне забезпечення (при будівництві та 

експлуатації): існує.
8. Екологічні та інші обмеження планової діяльнос-

ті: суворе дотримання розмірів поясів зони санітарної охо-
рони і санітарно-гігієнічних вимог в їх межах.

9. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист 
території: немає необхідності в проведенні еколого-інже-
нерної підготовки та захисту території.

10. Можливі впливи проектованої діяльності на на-
вколишнє середовище:

- клімат і мікроклімат - не впливає;
- геологічне середовище — не впливає;
- повітряне середовище — не впливає;
- водне середовище - вплив на ґрунтові та поверхневі 

води відсутній, впливає локально на водоносний горизонт 
бучацьких відкладів палеогенової системи. Розрахункове 
зниження рівня води у водоносному горизонті не буде не-
гативно впливати на експлуатаційні запаси;

- ґрунт — не впливає;
- рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти — не 

впливає.
- навколишнє соціальне середовище (населення) — не 

впливає;
- навколишнє техногенне середовище — не впливає.
11. Відходи виробництва і можливість їх повторного 

використання, утилізації, знешкодження чи безпечно-
го поховання: відсутні.

12. Обсяг виконання ОВНС: ОВНС виконується згід-
но вимог ДБН А.2.2-1-2003 «Склад і зміст матеріалів оцінки 
впливів на навколишнє середовище (ОВНС) при проекту-
ванні і будівництві підприємств, будинків і споруд. Основні 
положення проектування. Зміна №1».

13. Участь громадськості: Запитання та пропози-
ції щодо будівництва водозабору можна подати на адре-
су Макарівської районної адміністрації, на вказану вище 
адресу замовника ДП «Макарівське лісове господарство» 
або на адресу генпроектувальника ТОВ «НВП «УКРГЕОЛОГ-
СТРОМ». Контакти генпроектувальника: тел/факс 501-38-
89, e-mail: office@ugs.ua.

Громадські слухання буде проведено 18 грудня 2015 
року о 10 годині за адресою: смт Макарів, вул. Леніна, 17/1.

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ

Заява про наміри та 
екологічні наслідки

Для надання послуг автовласникам Київської об-
ласті та України в забезпеченні високоякісним паль-
ним ТОВ «Альтаир Плюс» планує дооснастити діючу 
АЗС № 13 бренду «ANP» (із проведенням ребрендінгу 
під бренд «АВІАС») по вул. Житомирська, 25, в с. Бере-
зівка, с/р Колонщинська, Макарівського району, Київ-
ської області газовим модулем (АГЗП типу «СЗГ-К-10» 
модульної конструкції) для заправлення скрапленим га-
зом легкових та вантажних автомобілів. Розробку проекту 
розміщення АГЗП доручено уповноваженому Мінрегіон-
буду України – Головному проектному інституту по газо-
постачанню України ПАТ «УкрНДІінжпроект», розробку 
проекту реконструкція будівлі АЗК № 13 (ребрендінгу 
операторної, навісу та інформаційно-цінової стели 
АЗК) доручено ТОВ «Херсонінжавтосервіс», відповідно 
до чинного законодавства України з охорони праці та про-
мислової безпеки, пожежної та техногенної безпеки, ци-
вільного захисту та цивільної оборони населення, санітарії 
та екологічної безпеки, будівельних норм та правил.

ЗАГУБЛЕНИЙ диплом бакалавра серії КР №29713003, 
виданий 30 червня 2006 року Таврійським національним 
університетом імені В.І.Вернадського на ім’я ДОБРЯН-
СЬКОГО Павла Віталійовича, вважати недійсним.

Д о с т а в к а 
б у р я к о в о г о  ж о м у .  

т е л е ф о н  0 6 3  - 1 3 6 -  5 8  - 4 8 .

ВИбАчеННЯ 
Редакція газети приносить вибачення перед чита-

чами з приводу помилок, допущених в №44 від 6 лис-
топада 2015 року у матеріалах Макарівської районної 
виборчої комісії Київської області про результати ви-
борів депутатів Макарівської районної ради Київської 
області у багатомандатному виборчому окрузі.  

Слід читати:  
3. Макарівська районна партійна організація по-

літичної партії «Нові обличчя» (Багінська Ірина Ана-
толіївна) – прописом: одна тисяча п’ятсот сімдесят 
шість; цифрами – 1576. 

7. Макарівська районна партійна організація по-
літичної партії «Свобода» (Буровський Роман Мико-
лайович) – прописом: чотириста дев’яносто вісім; 
цифрами – 498.

ЩО Не ТРебА ЇСТИ 
НА ГОЛОДНИЙ ШЛУНОК

Голодна людина не надто вибаглива у їжі, тому в хід йде звичайно 
все, що під рукою. У той же час, деяку їжу на голодний шлунок їсти не 
рекомендують.

Банани. Через високий вміст магнію, вживання бананів на голо-
дний шлунок може призвести до порушення магнієво-кальцієвого ба-
лансу в організмі людини. Це загрожує виникненням серцево-судин-
них захворювань.

Апельсини. Ваш шлунок може переповнитися газами і кислотою.
Холодні напої. Вони подразнюють шлунок і кишківник. В резуль-

таті можуть порушитися ферментативні реакції, провокуючи появу 
певних хвороб. У жінок може відбутися збій менструального циклу.

Глід. Високий вміст органічної, винної і лимонної кислот в голоді 
сприяє виробленню шлункового соку. У результаті шлунок наповню-
ється газами і кислотою.

Йогурт. При вживанні на голодний шлунок йогурт втрачає значну 
частину своїх корисних властивостей. Його рекомендується вживати 
через 2 години після їжі або перед сном. У цьому випадку він дійсно 
допомагає травленню.

Хурма. Хурма містить велику кількість пектину і дубильної кисло-
ти, які в ході взаємодії з шлунковим соком перетворюються на геле-
видну речовину. У результаті можливе утворення шлункового каменю.

Помідори. Для них характерні ті ж побічні ефекти, що і для хурми.
Цукор. Цукор дуже легко засвоюється. Коли цукор потрапляє в 

порожній шлунок, людський організм не може виділяти достатню кіль-
кість інсуліну для підтримки його нормального рівня в крові. Це загро-
жує виникненням хвороб очей. Більше того, цукор - здатний порушити 
кислотно-лужний баланс.

Часник. Алліцин, що міститься в ньому, подразнює стінки шлунку і 
кишківника. Це загрожує виникненням гастроспазма.

Навіть якщо ви дуже зголодніли, не поспішайте їсти що попало. 
Пам’ятайте про те, що не вся їжа придатна для вживання на голодний 
шлунок. Якщо ви не хочете мати справу з шлунково-кишковими розла-
дами, краще віддати перевагу десертам і борошняним виробам. 
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”
(Закінчення. Початок в 

№№ 40, 41).
Із закінченням німецько-ра-

дянської війни в селі Юрів розпо-
чинається відбудова. Фактично 
все господарство потрібно було 
піднімати з нуля. У колишньому  
маєтку панів Соколовських зро-
били семирічну школу, згодом  
перевели  на неповну середню 
і в цьому статусі вона діяла  до 
1992 року. На території школи 
були побудовані корпуси піонер-
ського табору, де постійно відпо-

чивали діти з різноманітних міст 
Радянського Союзу, але пере-
важно - з Мурманська. 

За словами жителів села най-
більшого розквіту школа набула 
за Миколи Семеновича Чертко-
ва,  призначеного на посаду  ди-
ректора в 1956 році.

Згодом у селі  Червона Сло-
бода побудували нову середню 
школу і в Юрові залишили тіль-
ки початкову школу. Саме до 
неї у 1995 році завітав з Санкт-
Петербурга онук панів Соколо-

вських, щоб побачити  маєток 
своїх предків. А вже наступного, 
1996-го початкова школа була 
закрита. І всі діти з Юрова ходять 
до Червонослобідської школи.

Окрема сторінка історії 
села – це історія місцевого кол-
госпу. Юрівські колгоспи ство-
рювалися, об’єднувалися й 
роз'єднувалися… У цей час їх 
очолювали Бездітко, Лопата, Бог-
дань, Шень, Кучеренко, Кацапчук, 
Слабенко. Але серед цих імен  
назавжди в пам'яті юрівчан зали-

шиться ім’я голови колгоспу 
«Зоря комунізму» Костянтина 
Кузьмича Шурди.  Народився 
він 17 січня 1934 року в  селі 
Южне Дмитрівського (нині 
Ічнянського) району Чернігів-
ської області. З 12 років уже 
працював у місцевому колгос-
пі на різних роботах. Пізніше 
перейшов на цукровий завод. 
З 1961-го, після закінчення 
Сокиринського сільськогос-
подарського технікуму, пра-
цював агрономом-бригади-
ром насінницької бригади 
Українського науково-дослід-
ного інституту землеробства. 
З 1964  року - на посаді керу-
ючого відділком «Северинів-
ка» дослідного господарства 
«Копилове» Макарівського 
району. Костянтин Кузьмич  у 
1971 р. очолив господарство, 
яке об’єднало чотири села: 
Юрів, Ситняки, Копіївку і За-
валівку. За його головування  
колгосп став чи не найкращим 
в районі. За трудову діяльність  
Костянтин Кузьмич Шурда був 

нагороджений орденом Трудово-
го Червоного Прапора та числен-
ними медалями. Саме у 1970-ті 
роки на всю Макарівщину  тоді 
прославились й імена юрівчан: 
Уляна Захарченко, Ганна Тим-
ошенко, Сергій Лопата, Григорій 
Леоненко, Петро Станкевич, Ва-
силь Заброда, Анатолій Помогай-
бо, Василь Годинчук, Оксана Со-
пленко, Володимир Хіміч. Життя 
й трудова діяльність кожного з 
них заслуговує на окрему розпо-
відь... 

Сьогодні згадують жите-
лі Юрова також А. А. Скибуна, 
П. Г. Ляшка, Д. І. Олійника, котрі 
очолювали господарство вже 
після  смерті К.К.Шурди. У 1989 
р. колгосп «Зоря комунізму» 
був роз’єднаний. А згодом на 
його базі створили  ТОВ «Юрів», 
останнім керівником якого був 
О. М. Гмиря. Пізніше на терито-
рії колгоспу утворилося ФГ «Дід 
Макар».

Нині династія родини 
К.К.Шурди продовжується в 
Юрові. Син Костянтина Кузьмича 
– Валерій – працював го-
ловою виконкому Юрів-
ської сільської ради, го-
ловою колгоспу «Здвиж». 
Неодноразово юрівчани 
обирали  його головою 
Юрівської сільської ради. 
І на цьогорічних виборах, 
що відбулися 25 жовтня,  
Валерія Костянтиновича  
знову обрано сільським 
головою.

Серед видатних по-
статей, які народилися в 
Юрові, не можна не зга-
дати  доктора хімічних 
наук Катерину Семенівну 
Левченко. У 1937 – 1941 
та 1944 – 1945 роки вона 
навчалася в Київському 
державному  університе-
ті імені Тараса Шевченка. 
Під час німецько-радян-
ської війни працювала в 
поліклініці у Макарові. З 
1944, після визволення  – 
вчитель хімії в Макарів-
ській школі.

У 1945 – 1948 роках – аспі-
рантка (науковий керівник А. І. Кі-
пріанов). У 1950-у захистила кан-
дидатську дисертацію  за темою 
- «Вплив нейтральних розчинни-
ків на зафарбування органічних 
фарбуючих речовин», протягом 

1951 – 1956 рр. працювала мо-
лодшим, а у 1956 – 1973 рр. — 
старшим науковим співробітни-
ком Інституту хімії.

В 1966 році Катерина Се-
менівна  захистила докторську 
дисертацію -  «Похідні іміно-
сульфато-, іміно-сульфіно та 
іміносірчаної кислот й азотистих 
аналогів двоокису сірки». З 1973 
р. – завідуюча відділом хімії ор-
ганічних сполук сірки АН УРСР, з 
1974 р. – професор.

Досліджувала в галузі орга-
нічних сполук сірки, розвивала 
новий напрямок – хімію іміноана-

логів кисневих сполук сірки.
Заслужений діяч науки 

УРСР (1982 р.). Автор понад 120 
наукових робіт, 2 оглядів,  має12 
авторських свідоцтв. А крім того, 
підготувала 9 кандидатів та 1 
доктора хімічних наук.

Не слід залишати поза ува-
гою історії й інших жителів Юро-
ва. Так хочеться згадати Ольгу 
Олексіївну Леоненко. Проста 
колгоспниця, немає освіти. Ця 
мудра  жінка – чудова мати, яка 
виростила трьох дітей, допомо-
гла їм отримати вищу освіту. Син 
- Петро Іванович – професор, ви-
кладач Державного університету 
фінансів та міжнародної торгівлі; 
дочка - Олена Іванівна – соціо-
лог-політолог, викладач Мико-
лаївської сільськогосподарської 
академії; дочка Тетяна Іванів-
на – викладач Кіровоградського 
університету сільськогосподар-
ського машинобудування. А ону-
ка Олена Іларіонівна – кандидат 
юридичних наук, старший ви-
кладач кафедри міжнародного 
права Українського державного 
університету фінансів та міжна-
родної торгівлі, радник Вищого 
Адміністративного Суду України.

За часи свого існування село, 
звичайно, змінилося. Нині на 
території Юрівської сільської 
ради працюють два ФАПи, два 
сільських клуби, бібліотека, тор-
гівельні заклади, три пилорами. 
На землях маєтку Солоколов-
ських побудовані нові котеджі і 
забудовується вулиця  Шкільна, 
а  на місці колишнього саду ве-
деться забудова нової вулиці 
Грушевського.

... Життя не стоїть на місці, а 
значить  і літопис Юрова не за-
кінчується. Ми маємо надію, що 
жителі села впишуть  ще не одну 
славну сторінку в історію України.

Насамкінець, ще раз  вислов-
люємо подяку за допомогу та 
наданий матеріал Юрівському 
сільському голові В.К. Шурді та 
завідуючій бібліотекою с. Юрова 
Г.В. Захарченко. Без їх допомоги 
і підказок не побачила б світ ця 
невеличка розповідь про історію 
славного села Юрів.

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук.

ІСТОРІЯ ЮРОВА 
(ЧАСТИНА 3)

К. К. Шурда.

К. С.  ЛевченКо.

Цього літа університет поставив мені 
чергову головоламаючу ціль - зібрати 150 
одиниць фольклору у рідній  місцевості. 
Зізнаюся, я надумала взяти спальник і 
коремат, сякого-такого намета і почов-
гати з цим добром на західну,  де, мені 
здавалося, фольклор можна збирати, як 
гриби після дощу. Але, подумавши, ви-
рішила - рано падати в  зневіру до рідної 
Макарівщини! Тож, взявши рюкзак, пода-
лася селами, фольклор шукати.   Першим 
пунктом призначення було с.Лишня. Там 
мене зустріла Марія Іванівна Даниленко 
зі своєю сестрою Ольгою і  двома песи-
ками, одного з яких я в пориві нестрим-
ної ніжності й захвату процесом чухала за 
вушком весь час, поки  ми розмовляли. 
Марія Іванівна - скарб для фольклоропо-
шуківця! Вона надала мені 80% потрібної 
інформації: жінка  співала чудових пісень, 
розповідала чудові анекдоти і загадки, 
над якими треба було добряче покуме-
кати. А головне  - робила це так щиро і 
невимушено, мовби співання пісень дві 
години поспіль для студентів, на кшталт 
мене, входить  до її розпорядку дня поруч 
із сном та їжею! 

Не передати весь обсяг вдячності, 
який я хотіла би виразити Марії Іванівні. 
Вона має 6 товстих зошитів, списаних  
повністю фольклорними матеріалами. 
Але хто б сумнівався у тому, що у Марії 
Іванівни є така скарбничка - людина,  яка 
й сама є поетесою, до того ж, вчителем 
з багаторічним стажем, не може не збе-
рігати народних надбань і не  передавати 
їх підростаючому поколінню. Тож під час 
записування фольклору наша задоволе-
ність процесом була  помножена на два, 
як мінімум. 

Коли ж я розповіла колегам з "М.в" про 

практику, на мене чекав ще один сюрприз 
- Тетяна Григорівна Ясинецька  зненацька 
завела такої пісні, що я мало не розплака-
лася на перших рядках. Коли Тетяна Гри-
горівна виводила  голосом складні пасса-
жі, з майстерністю шліфуючи кожен звук 
і вкладаючи свій, близький їй самій, сенс 
у пісню, по  шкірі йшов морозець. Здава-
лося, повернулася на кілька сторіч назад, 
у козацьку добу, коли пісня для українця 
була  однією з найважливіших речей. Тоді 
ж на піснях і виховувалися, і вчилися, ними 
розмовляли, розмовляли душами... І,  зно-
ву ж-таки, я зрозуміла, як важливо берегти 
цю самобутню українську культуру. Саме у 
фольклорі - душа народу,  його сила і віка-
ми нашарована мудрість.  

І досі радію, що змогла знайти такі 
фольклорні перлини саме на Макарівщині, 
що знову доводить - нам є чим  пишатися! 

Пісня від Тетяни Григорівни: 

не ходить вже мені…  
Не ходить вже мені  
Там, де я ходила…  
Не любить вже мені,  
Кого я любила…  (2р.)
Ой, піду в лісочок,  
Та й зірву листочок,  
Буду прикривати  
Милого слідочок.  (2р.)
Щоб роса не впала,  
Птиця не бродила,  
Щоб мого милого  
Інша не любила. (2 р.)  
Ще й роса не впала,  
Птаха не бродила –  
А мого милого  
Інша полюбила. (2 р.)  
Не ходить вже мені  
Там, де я ходила…

від Марії Іванівни:

та повій, вітре, та 
буйнеСеньКий…  

Та повій, вітре, та буйнесенький,  
З глибокого яру!  
Ой, прилинь, прилинь, 
мій милесенький,  
З далекого краю.  
Ой, радий вже я та й повіяти –  
Яруга глибока!  
Ой, радий вже я та й прилинути –  
Далека дорога.  
Ой, як я свого та й миленького  
На Дон проводжала,  
Ой дала ж йому та й зозуленьку,  
Що вранці кувала.  
Ой, дала ж йому та й зозуленьку,
 та ще й соловейка,  
Ой, щоб вони та й розважали 
милому серденько.  
Ой, щоб були вони з моїм миленьким 
на кожному місці,  
Ой щоб мені та й приносили 
від милого вісті.  
Ой, ждала я рік, ой ждала другий,  
Вже й несила ждати.  
Ой, послала я та й чорну 
галку правдоньки  узнати.  
Ой, летить галка, 
ой, летить чорна, та й,  летючи, кряче:  
«Ой, передайте моїй миленькій, 
хай вона не  плаче.  
Ой, нехай вона та і не плаче, 
а я не журюся,  
Ой, нехай вона та іде заміж, 
а я оженюся!»  
Ой, щоб тебе та й оженила 
лихая година!  
Як зв`язала мені мої рученьки 
маленька  дитина!  
Та зв`язала мені білі рученьки, 
що й не  розв`язати!  
Ой, нема ж в кого молодесенькій 
правдоньки  узнати! (2 р.)

Юля ЗВЄРЬКОВА.

Ф о л ь к л о р  –  у  с е р ц і  М а к а р і в щ и н и 
Українська пісня... Це словосполучення викликає в уяві картинки з Шевчен-

кового "Садок вишневий  коло хати...". В повітрі літає ледь чутний аромат ли-
пового меду, вареники з вишнями зваблюють  своїми білими боками, а десь, 
ніби крізь сон, лунає ніжний і ліричний спів української жінки про  кохання... Таку 
романтику можна знайти не лише на західній Україні, як дехто вважає. Не ходи 
далеко  - це буквально в тебе під носом!

«Труд 
переросТає 

у красу»
Павло ТичинА.

Суботник — це декілька годин, при-
свячених чистоті та охайності свого 
двору. Раніше люди самостійно й одно-
осібно виходили, щоб прибрати на ді-
лянці, навести порядок на дитячих май-
данчиках. Звичайно, після такої праці не 
хотілось більше забруднювати довкілля, 
адже люди цінували свій труд.

А нещодавно в селі Андріївка був про-
ведений суботник, в якому взяла участь 
вся громада: жителі, школярі, діти, кому 
не байдуже, в якій чистоті находиться 
наше село. Спільна робота завжди ро-
бить людей ближчими, дружнішими, 
росте почуття відповідальності за навко-
лишній світ та його благополуччя. 

Наразі дякуємо активним андріївцям 
за розпочату корисну справу. Сподіва-
ємось, що до активістів села наступно-
го разу приєднаються й інші мешканці, 
адже його обличчя – це обличчя кожного 
з нас. А воно має бути завжди чистим пе-
ред Богом і людьми!

 Інна чОРнА.
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Повідомляємо, що з 7 листопада 2015 року вступає в силу Закон України «Про На-
ціональну поліцію», який прийнятий Верховною Радою України 02.07.2015 року за № 
580-VІІІ (далі – Закон). Державтоінспекція Київської області, відповідно до п.14 розділу 
ХІ Закону й надалі продовжуватиме виконувати свої функціональні обов’язки, а саме: 
до створення, укомплектування спеціально підготовленими поліцейськими та забез-
печення функціонування на всій території України патрульної поліції тимчасово, до 31 
грудня 2016 року, дозволяється функціонування в складі поліції державної автомобіль-
ної інспекції та підрозділів громадської безпеки, на які покладаються обов’язки з охо-
рони публічного порядку та забезпечення безпеки дорожнього руху в окремих регіонах 
і населених пунктах, де тимчасово відсутня патрульна поліція.

Під час виконання повноважень з охорони публічного порядку й забезпечення без-
пеки дорожнього руху підрозділи державної автомобільної інспекції та громадської 
безпеки керуються положеннями цього Закону та інших законів України і підпорядкову-
ються відповідним керівникам територіальних органів поліції.

При цьому, відповідно до п.17 цього ж розділу Закону поліцейським дозволяється 
носіння та використання форменого обмундирування, визначеного для працівників мі-
ліції, до затвердження Кабінетом Міністрів України зразків форменого обмундирування 
поліцейських та забезпечення ним у визначеному порядку відповідно до затверджених 
норм.

Державтоінспекція Київщини звертається до всіх учасників дорожнього руху: до-
тримуватися правил дорожнього руху, не конфліктувати з співробітниками ДАІ, які бу-
дуть забезпечувати порядок на дорогах області під час перехідного періоду з міліції в 
поліцію. В разі виникнення конфліктних ситуацій, прохання телефонувати до чер-
гової частини УДАІ ГУМВС України в Київській області за телефонами (044)-249-
84-02, (067)-509-88-29, (067)-509-88-39.

Сектор профілактичної роботи УДАІ ГУ МВС України в Київській області.

ШАНОВНІ МЕШКАНЦІ 
КИЇВЩИНИ!

І тварини, виявляється, ма-
ють долю: комусь пощастило на 
теплий затишний дім з добрими 
господарями, які не дають з го-
лоду померти, у когось – при-
стойна конура і також смачна 
їжа. Та є чимало тих, кого назива-

ють бездомними. Кинуті «сер-
добольними» людьми напри-
зволяще, - вони самі шукають 
спосіб, щоб вижити в цьому 
світі.  В сільській місцевості 
гуртуються в зграї  по лісах-по-
лях, а в місті – стараються бути 
поближче до людей – гляди, не 
дадуть померти з голоду! 

Звичайно, собаки, яких 
б’ють і знущаються над ними, 
стають агресивними, а коти 
– боязкими, заляканими. Але 
і в тих, і в інших, хто менші за 
віком, - в очах завжди живе 
надія: може заберете мене до 

себе? А  в дорослих очі «погаслі». 
Придивіться – в них тільки турбо-
та про їжу і сяку-таку нічліжку. На 
більше вони не сподіваються.

А скільки їх гине під колесами 
машин,  від катувань жорстоких 
підлітків, помирає від отруєної їжі?!

Маська, про яку вже йшла 
мова в «Макарівських вістях» у 
№ 37 від 25 вересня ц.р. після 
першого отруєння все-таки  ви-
жила. Та не минуло багато часу, 
як собаку отруїли вдруге. І вдру-
ге, ніби наперекір своїй собачій 
долі, вона вижила! Повернулась 
в Макарів, у  двір, що став для неї 
своїм, до дітей, яких проводжала 
щоранку в школу і зустрічала  зі 
школи, з якими любила гратися  
на майданчику....

Забрала до себе Маську  
сім’я, що мешкає  в одній із ба-
гатоповерхівок. Здавалось, все  
“happy end”! Та ні! Комусь Мась-
ка муляла очі і одного дня її знову 
отруїли. Собака прийшла з про-
гулянки до квартири і за мить 
почала скавчати й корчитись від 
болю. Молода жінка швиденько 
подзвонила волонтерам і розпо-

віла, що сталося з Маською, яку 
вони так старанно рятували двічі. 
А тим часом  кинулись до сусідів, 
які мали ліки. Зробили укол не-
щасній собачині. Діти, котрі зно-
ву стали свідками страждання 
улюблениці, та й дорослі були в 
розпачі.

Волонтери не забарились і 
втретє Маську відвезли в Боро-
дянку.  Отруєння було тяжким, 
тому собака два тижні лежала під 
крапельницею.

Ледве виходили Маську – 
втретє отримала шанс на життя.  

Але в Макарів більше вона 
не повернеться. Поки що живе 
в притулку. Її долею пройняло-
ся подружжя, яке приїхало із-за 
кордону до Києва. Через ЗМІ 
дізналися про Маську та її при-
годи і вирішили забрати собаку 
до себе.  Вони були вражені не 

тільки  наполегливою жорсто-
кістю людей, але й  старанністю 
і чуйністю рятівників собаки, які 
тричі відвойовували її від смерті. 
Наразі йде робота по оформлен-
ню відповідних документів, з до-
зволу яких Маська матиме право 
виїхати зі своїми новими хазяїна-
ми за кордон.

А що ж буде з тією людиною, 
котра отруювала дворових улю-
бленців – Маську й  Няф-Няфа? 
Пригадалися слова  з пісні Воло-
димира Висоцького -  «хорошую 
религию придумали индусы…». 
Згідно з нею деякі душі людські 
можуть в наступному житті  пере-
втілюватися у тварин, отже «со-
баче життя» жорстокосердим, 
напевне, й  буде заслуженою ка-
рою. І двічі, і тричі… 

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

8 листопада, у Всеукраїнський день 

сиріт, співробітники відділу соціально-

благодійницького служіння Бишівського 

благочиння вікаріатства, яку очолює де-

путат районної ради архімандрит 
Філарет (Єгоров) відвідали дітей-
сиріт району. Також благодійники 
побували в сім'ях військовослуж-
бовців, які загинули під час бойо-
вих дій на Сході України.

Диякон Олексій Козлов та 
співробітники відділу передали 
дітям-сиротам та сім'ям загиблих 
військовослужбовців матеріальну 
допомогу. Крім цього, було вру-
чено подарунки, надані Київським 
обласним фондом милосердя та 
здоров'я Київської обласної дер-
жавної адміністрації.

Під час спілкування відвідувачі 
дізнавалися про поточні пробле-
ми. Зокрема, вже цього разу спів-

робітники відділу змогли надати необхідні 
ліки та взяти участь у вирішенні інших пи-
тань.

З повагою, Тетяна КрЕНЦ.

Повертаючись до надрукованого:

ПРИГОДИ  МАСЬКИ

Макарів є одним з 12 місць Київської 
області, де Громадська правозахисна ор-
ганізація «Права людини» реалізує проект  
«Правова допомога внутрішньо перемі-
щеним особам Київської області». «Пра-
ва людини», заснована у листопаді 2011 
року. Організація спеціалізується на за-
хисті прав і свобод людини.

«Наш проект називається просто: 
«Правова допомога внутрішньо перемі-
щеним особам Київської області». Проте 
унікальний він тим, що ми надаємо як пер-
винну, так і вторинну юридичну допомогу. 
Готові навіть відстоювати інтереси пере-
селенців у судах. Крім того, вже випущені 
інформаційні буклети для ВПО, де вміще-
ні відповіді на найбільш розповсюджені 
юридичні питання», – зазначає голова 
правління ГПО «Права людини» Віталій 
Дроботун.

КолИ І ДЕ?
Понеділок-п’ятниця з 09:00 до 

17:00 годин у районному Будинку куль-
тури за адресою – вул. Фрунзе, 27.

Що?
Під наданням правової допомоги ВПО, 

мається на увазі такий перелік послуг 
юридичної допомоги: надання консуль-
тацій щодо роз’яснення існуючого за-
конодавства та нормативної бази щодо 
прав та свобод ВПО; надання допомоги в 
отриманні необхідних документів (в тому 
числі, реєстрації як ВПО, клопотання на 
отримання соціальної допомоги, онов-
лення юридичних або особистих докумен-

тів, тощо); надання допомоги в складанні 
та поданні заяв, скарг, та інших докумен-
тів правового характеру; надання пра-
вової підтримки у випадках порушення 
прав ВПО; надання юридичної допомоги з 
отримання соціальної допомоги та пенсій, 
допомога у відносинах з роботодавцями, 
з банками, відносинах з державними со-
ціальними службами та інша допомога.

Також найближчим часом у Макарові 
планується проведення тренінгу «Ефек-
тивна інтеграція для внутрішньо пере-
міщених осіб: права, робота, підприєм-
ництво». Переселенців безкоштовно 
навчатимуть ефективно шукати роботу, 
розкажуть про  гарантовані державою 
права і допомогу, а також – консультува-
тимуть щодо реєстрації різного роду ор-
ганізацій в Україні. 

Ініціатива «Правова допомога вну-
трішньо переміщеним особам Київської 
області» реалізується ГПО «Права люди-
ни» за фінансової підтримки Програми 
розвитку ООН в Україні (в межах проекту 
«Швидке реагування на соціальні та еко-
номічні проблеми внутрішньо переміще-
них осіб в Україні») та Уряду Японії.

Володимир МАлИНКА,
прес-секретар ГПо «Права людини».

БезКОштОвнА ПРАвОвА 
ДОПОМОГА Для внутРішнЬО 

ПеРеМіщенИх ОСіБ 
у СМт МАКАРів

ПОдяКА
Від імені учасників АТО висловлюємо щиру вдячність директору ДП «Макарівське 

лісове господарство» Володимиру Рижуку, який сприяв забезпеченню нас паливним 
матеріалом. Дуже приємно, що в наш нелегкий час, існують такі люди, які завжди го-
тові прийти на допомогу іншим. Роблять це безкорисливо, доброзичливо та від щирого 
серця. В народі кажуть, що добра людина – це щаслива людина, і доброта обов’язково 
повертається до того, хто щедро віддає її іншим. 

Дякуємо Вам за розуміння, підтримку небайдуже ставлення до потреб атовців та ба-
жаємо Вам  здоров’я, успіхів і фінансового процвітання!

З повагою: Валерій олІЙНИК, 
людмила МАрУЩАК, 

Нікіта ВАСИлЕНКо.

«ОБеРИ МАйБутнє»
Районний Будинок культури минулого тижня зібрав повну залу глядачів на відбір-

ковому етапі районного профорієнтаційного змагально-мотиваційного заходу серед 
учнівських команд «Обери майбутнє». Організаторами даного заходу є Макарівський 
районний центр зайнятості та відділ освіти райдержадміністрації.

Захід проводиться з метою формування особистості молодої людини, її соціальної 
зрілості, мотивації до праці, а також інформування молоді про стан та тенденції розви-
тку ринку праці, популяризації актуальних професій і спеціальностей.

Програма відбіркового етапу КВК «Обери майбутнє» складалася з чотирьох конкур-
сів: «Візитівка», «Реклама професій», «Конкурс капітанів» та «Музичний».

У залі вирувало справжнє свято творчих ідей школярів щодо уявлення та знань про 
світ професій. Команди «Час пік» Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів природничо-
математичний ліцей» та «Не мажори» Бишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів змагалися за титул 
переможця. Головною родзинкою цього заходу було багато жартів, адже профорієнта-
ційний захід проходив у формі КВК.

Напруження зростало з кожним конкурсом. Головними критеріями оцінювання ви-
ступів команд були загальна культура, творчий підхід, зміст та сценарна цінність ви-
ступу команди, виконавська майстерність і артистизм, завдання та режисура, музичне 
оформлення, вокал, винахідливість, гумор, сатира... Жюрі вкрай важко було визначити 
переможця.

Перше місце виборола команда «Час пік». Учасники гри отримали цінні подарунки, 
грамоти та оплески глядачів. Саме ця команда представлятиме Макарівський район 
в обласному півфіналі профорієнтаційного змагально-мотиваційного заходу серед 
учнівських команд «Обери майбутнє».

Спонсорами заходу виступили: народний депутат Руслан Сольвар, депутат район-
ної ради – Микола Нечай, фізичні особи – підприємці Лідія Расюк та Любов Ольховець, 
директор ТОВ «Лік» - Наталія Волошко, ТОВ «Спецелектро». Хочемо подякувати їм за 
сприяння у проведенні профорієнтаційного змагально-мотиваційного заходу «Обери 
майбутнє».

Валентина ХАлІМАНЧУК,
директор Макарівського районного Центру зайнятості.

ДенЬ СИРіт
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”
Заготовки З калини на Зиму

калина, перетерта з цукроМ 
Промиваємо ягоди, видаляємо пошкоджені. Перети-

раємо з цукром у відношенні 2 частини на 1 частину ягід. 
Можна це робити блендером або звичайною товкучкою. 
Розкласти по банках, закрити звичайними кришками та 
поставити в холодне місце на зберігання. Якщо будете 
стерилізувати, то цукру можна покласти 1 частину на 1 
частину. Стерилізувати літрові банки 15 - 20 хв. Перетер-
ту з цукром калину використовують як для лікування, так і 
просто в чай, для приготування компотів, киселів.

 варення з калини 
Щоб ягоди втратили свою природну гіркоту, краще їх 

збирати після заморозків. Для видалення гіркоти можна 
потримати над парою 8 хвилин або бланширувати 3 хви-
лини в гарячій воді. Після цих процедур залити сиропом, 
який готують з розрахунку на 1 кг сировини - 500 мл води і 
1,3 кг цукру. Витримати 5 годин. Проварити, ще витрима-
ти, проварити. Після третього прийому варіння закатати.

 Можна готувати варення з калини в один прийом. Тоді 
цукру беруть 1,5 кг, заливають ягоди гарячим сиропом. А 
після охолодження варять до готовності. В обох випадках 
розфасувати і закатати.

сироп з калини 
Для його приготування необхідно з промитих ягід 

віджати сік. У каструльку висипаємо 1 кг цукру, вливає-
мо 500 мл соку і нагріваємо, помішуючи до розчинення 
кристаликів. Коли закипить, знімаємо піну і додаємо 5 
грам лимонної кислоти. Кип’ятимо 5 хв., розливаємо по 
пляшках і закручуємо кришками. Пляшки повинні бути 
ошпарені, а пробки прокип’ячені. 

калинова наливка 
75 грам цукру розчинити в склянці води. Додати 100 

мл калинового соку та півлітра горілки. Настоювати в те-
плому місті 2 доби, періодично збовтуючи. Поставити в 
прохолодне місце на зберігання.

желе 
Смачна і корисна солодка страва, без будь-якої хімії - 

желе. Калину – 1 кг промити, пробланширувати в окропі 5 
хвилин. Воду злити. Додати половину літра води, прова-
рити до готовності. Протерти через друшляк, сито, щоб 
позбутися кісточок. Отримане пюре змішати з 1 кг цукру 
і варити на повільному вогні, помішуючи до 50 хвилин. 
Загуслу масу розкласти гарячою по банках. Зберігати в 
прохолодному місці. Можна закатати.

 сік з калини 
Беремо 2 кг ягід і вичавлюємо сік (або розтираємо і 

віджимаємо через сито). У вичавлену масу додаємо 500 
мл води, проварюємо на невеликому вогні 5 хвилин, від-
ціжуємо. У відвар додаємо 300 - 500 грам цукру (за сма-
ком). Доводимо до кипіння, через 5 хвилин розливаємо  
по банках, пляшках і закатуємо. Сік з калини застосову-
ють для приготування різних напоїв, наприклад киселю. 
Можна використовувати і для соусів.

http://poradagorod.ucoz.ua/.

лікувальні властивості
При атеросклерозі, коліті, гастриті, виразці, про-

студних захворюваннях, гіпертонії допомагає настій 
ягід калини.

При кашлі, простудах, набряклості потрібно 
з’їдати плоди калини, які зварені в меду.

При лишаях, шкірних висипах, фурункулах корис-
ний сік з листочків калини. Прийом: всередину - три рази 
на добу по чверті склянки соку, зовнішньо - намазувати 
цим соком хворі місця шкірних покривів.

При гастритах зі зниженою кислотністю, а також 
менструаціях, що супроводжуються болями, реко-
мендується вживання настою калини (квітки).

При ангіні допоможе відвар, приготований з калини 
(плоди, квітки).

При хронічних закрепах слід вживати свіжі плоди 
рослини.

Калина – ягода має чудодійну силу при лікуванні ву-
грів і зашлакованій шкірі обличчя. Для цього необхід-
но частіше намазувати обличчя соком калини.

При набряклості, гіпертонічній хворобі, схиль-
ності до істерії вживають  - відвар, приготований з 1 
ст. л. калини і однієї склянки кип’яченої води. Калину по-
трібно варити на маленькому вогні протягом 30 хвилин, 
охолодити протягом 10 хвилин, зцідити і долити воду до 
початкового рівня. Прийом: по 1 - 2 ст. л. 3-4 рази на добу 
після прийому їжі;

- настій: 2 ст. л. подрібнених ягід калини заливаються 
гарячою водою і варяться на маленькому вогні майже 15 
хвилин. Настій охолоджують і зціджують. Прийом: третю 
частину склянки 3-4 рази на добу.

При невротичних захворюваннях добре допомагає 
наступний засіб: у ємність кладеться 1 ст. л. подрібненої 
кори (сухий), наливається одна склянка води, кора ва-
риться майже 30 хвилин, зціджується. Прийом відвару: 
щоденно 3-4 рази по третій частині склянки після їжі.

Лікувальні властивості калини допомагають успішно 
зціляти пацієнтів із захворюваннями легенево-дихальної 
системи:

- при пневмонії, бронхітах пацієнти вживають плоди, 
які протягом 6 - 7 годин настоюються на гарячому меду;

- при простудних захворюваннях, лихоманці, 
сильному кашлі, зриві голосу і як потогінний за-
сіб: 1 ст. л. плодів калини заливається однією склянкою  
кип’яченої води, потім цей склад слід тепло укутати і дати 
настоятися. Після закінчення 2-3 годин додається мед. 
Прийом: 4 - 5 разів на день по третій частині склянки;

- при простудних захворюваннях, задуха, кашлі: 
в ємність кладеться 1 ст. л. подрібленої кори (сухої), на-
ливається одна склянка води, кора вариться протягом 10 
хвилин, закутується і настоюється. Після закінчення двох 
годин кору зціджують. Прийом настою: 3 рази на день по 
одній столовій ложці.

При молочниці потрібно калиновий сік прокип’ятити 
з медом і квітками шипшини, а потім отриманим засобом 
обробити ротову порожнину.

При рясних менструаціях або тих, що супроводжу-
ються болями, при маткових кровотечах, а також при 
кровотечах з носа або з причини геморою: в ємність з 4 
ч. л. подрібленної кори наливається 1 ст. води, кора ва-
риться 30 хвилин, зціджується. У ємність з відваром вода 
доливається до початкового рівня. Прийом: три рази на 
день до їди по одній столовій ложці.

При гастритах (знижена кислотність) можна вико-
ристовувати кілька цілющих засобів:

- одна ст. л. калини (квітки) заливається склянкою 
кип’яченої води, квітки варити протягом 2 - 3 хвилин в 
ємності з кришкою, зцідити. Прийом відвару: 3 рази на 
день по одній ст. л.;

- одна ст. л. калини (квітки) залити склянкою 
кип’яченої води, залишити настоюватися на 30 хвилин, 
зцідити. Прийом настою: 3 рази на день по 1 склянці.

При появі вугрів, екземи, лишаїв потрібно наноси-
ти калиновий сік на уражені ділянки шкіри. Для прийому 
всередину готують спеціальний настій: в ємність з стов-
ченими ягодами калини наливають кип’ячену воду в спів-
відношенні 1 - 2 ст. л. ягід на одну склянку води. Прийом 
настою: по півсклянки 4 рази на день.

Чаї, приготовлені з калини, зміцнюють, заспокоюють 
і оздоровлюють організм: в ємність з 1 ст. л. ягід калини 
наливають одну склянку кип’яченої води, дають 1 - 2 го-
дини настоятися і зціджують. Прийом: 2 рази на день по 
півсклянки настою.

При лихоманці, кашлі потрібно в ємність з 1 ст. л. 
плодів калини налити одну склянку кип’яченої води, по-
містити в тепло, дати настоятися. Після закінчення 2-х го-
дин настій можна вживати, додавши за смаком мед, 4-5 
разів на день по третій частині склянки до їди.

Калина - дивовижна рослина 
Лікувальними властивостями володіють і кора, і квіти, і плоди, і гілочки калини. Завдяки своїй корисності 

і цілющості, калина є відомим народним засобом для зцілення від численних захворювань, а також знаме-

нитим інгредієнтом косметичних засобів. Ягода калини містить вітамін С в 2 рази більше, а солі заліза – в 5 

раз більше, ніж цитрусові. У складі калини присутні вітаміни А, Е. Народна медицина широко використовує 

лікувальні властивості цієї рослини. Пропонуємо кілька рецептів приготування народних засобів.

народний 
календар

14 листопада - Кузь-
ми і Дем’яна. День зустрічі 
зими (так звані курячі іме-
нини). Адже за старим сти-
лем це початок листопада. 
Кузьма і Дем’ян вважалися 
захисниками людей і тварин 
від  укусів змій та інших гадів. 
Крім того, їм приписували 
покровительство ремесел, 
зокрема ковальства, які на-
вчили селян землеробству. 
Найпишніше цей день відзна-
чали ковалі — найпочесніші 
фахівці селянського співжит-
тя; це підтверджує і той факт, 
що, за відсутності попа, зго-
ду на шлюб міг дати коваль. 
Чесний і мудрий коваль посів 
належне місце в усній народ-
ній творчості. Він символізує 
охоронця хліборобської праці, 
винахідника плуга, що опло-
дотворив землю.

У давнину на Кузьму-
Дем’яна справляли «осінніх 
дідів» — ушановували покій-
ників (таких відзнак, нагадаю, 
було чотири — на кожну пору 
року). Якщо розвезе дорогу 
— не жди морозів до початку 
грудня. Випаде сніг — на вес-
няну повінь.

19 листопада - Павла. З 
ним пов’язують льодостав — 
замерзання річок і озер. Йде 
сніг — чекай сніжну й добру 
для озимини зиму.

http://petrukiv.te.ua/.

садівникаМ 
Перед очима відразу виникає картинка спо-

рожнілого саду, що понуро втрачає останнє жов-
те листя під мрячним холодним дощем. Порож-
ньо і тихо в саду. Здається, можна почути дихання 
мирно засинаючих після трудового сезону дерев 
і чагарників. А ось господарю поки що не до сну, 
не до відпочинку. 

Потрібно закінчити роботи із захисту дерев 
від всюдисущих гризунів і тріскучих морозів, не-
обхідно уважно оглянути гілки і стовбури для ви-
явлення гнізд комах-шкідників, що влаштувалися 
на зимівлю. Такі гнізда потрібно зняти і знищити, 
щоб по весні вся ця живність не приступила до 
активного шкідництва. 

Необхідно зняти з гілок і зібрати під деревами 
гнилі плоди, опале листя, залишки трави і все це 
винести за межі ділянки. Грунт під плодовими де-
ревами та чагарниками слід підрихлити, внести  
перегній або компост. Цього потребують і грядки 
з садовою суницею, малинник. Попередньо їх по-
трібно прогребти  граблями, щоб прибрати опале 
листя і рослинні залишки. 

ГородникаМ 
На грядках закінчують підзимовий посів хо-

лодостійких овочевих культур, при необхідності 
мульчують їх потім торфом або перегноєм. За-

бирають пізньостиглу білокачанну капусту. Все 
це слід зробити в першій декаді місяця. Потрібно 
заготовити необхідну кількість родючого горо-
днього грунту для подальшої висадки розсади 
овочів і квітів. Весь садово-городній інструмент, 
вірою і правдою прослужив вам все літо, потрібно 
вимити, висушити, змастити якимось технічним 
маслом і помістити на зберігання в сухе місце до 
наступного сезону. 

квітникаряМ
Вкривають на зиму декоративні багаторічни-

ки і чагарники (троянди, рододендрони, вейгелу, 
гортензію, форзіцию та інші). Вкрити необхідно 
всі декоративні культури з низькою зимостійкіс-
тю, чиї гілки можуть підмерзнути. Для цього вико-
ристовують такі прийоми, як підгортання, приги-
нання до землі і влаштування верхнього укриття. 

Троянди обрізають і підгортають сухим грун-
том або торфом на висоту близько 20-25 см. А 
після встановлення морозної погоди ретельно 
вкривають ялиновим лапником або споруджу-
ють навісик з дощок, руберойду або інших від-
повідних матеріалів. Звичайно ж, виключаючи 
поліетиленову плівку, яка неодмінно призведе до 
випрівання рослин. Плетючі  і штамбові троянди 
потрібно пригнути до грунту, закріпити шпильками і 
укрити таким же чином. 

У цьому місяці відцвітають багато пізніх ба-
гаторічників, таких як хризантеми. Вони теж 
вимагають укриття на зиму, але тут є одна осо-
бливість. Справа в тому, що хризантеми часто 
пропадають, але не через морози, а через вимо-
кання. Тому для них треба зробити укриття, що не 
дає попадання вологи безпосередньо на корене-
вища. Спочатку на рівні грунту зрізують стебла, 
потім мульчують сухим торфом або грунтом на 
висоту не менше 5-7 см. А вже зверху прикрива-
ють шматком руберойду або фанери, загалом, 
тим, що здатне попередити потрапляння дощо-
вої води прямо на корені. Вкривати потрібно та-
ким чином, щоб з боків була вільна вентиляція. 
А щоб кришку не знесло вітром, покласти на неї 
камінь і вже зверху прикрити цю споруду ялино-
вими гілками. Під таким укриттям хризантеми чу-
дово зимують і переносять будь-які холоди. 

У кінці місяця також потрібно обв’язати міш-
ковиною хвойні рослини, особливо молоді. Тому 
що в лютому вони можуть отримати сонячні опі-
ки, які згодом виявляться у вигляді ділянок пору-
ділої хвої. 

А крім всіх цих турбот не забудьте про наших 
пернатих помічників - розвісьте в саду годівниці 
для птахів.

http://megasite.in.ua/.

осінні  поради 

Останнім часом безсоння стає 
страшною недугою, вражаючим ве-
личезну кількість людей. Що може 
бути причиною безсоння?

1. Тонізуючі напої - кава, міцний 
чорний чай, кока-кола, випиті на ніч. 
На ніч краще випити склянку тепло-

го молока або трав’яний розчин.
2. Сигарети. Нікотин такий же 

стимулятор, як і кофеїн.
3. Алкоголь не найкращий засіб 

проти безсоння. З ранку ви можете 
відчувати себе розбитим після ви-
питої чарки коньяку. Алкоголь по-
ступово руйнує нормальну звичку 
сну, до того ж, не так складно стати 
заручником даної згубної звички.

4. Ситна вечеря. Варто подбати 
про прийом їжі за 3 години до сну, 
інакше організм буде зайнятий пе-
реробкою їжі і не відпочине як слід.

5. Думка про те, що пора засну-
ти. Якщо не можете заснути, встань-

те і займайтеся справами. Можли-
во, неспокій заважає вам заснути?

6. Незручна постіль. М’яка по-
душка, матрац можуть стати причи-
ною поганого сну.

7. Порушений режим дня.
Що може допомогти від без-

соння?
1. Свіже повітря і спокійна про-

гулянка перед сном дозволяють по-
збутися від напруги, накопиченої за 
день.

2. Зелений і блакитний колір 
сприяють заспокоєнню і розсла-
бленню в цілому.

3. Режим дня. Привчіть себе ля-

гати в один і той же час.
4. Напишіть на аркуші паперу всі 

тривожні думки і залиште їх на за-
втрашній день.

5. Уява. Зосередьтеся на місці, 
яке викликає у вас позитивні емо-
ції, закрийте очі і уявляйте приємні 
картинки.

Все випробували, нічого не до-
помагає?

Найкращий порада, у випадку, 
коли не допомагають ніякі засоби - 
звернутися до лікаря з метою дізна-
тися думку професіонала і почати 
лікування.

http://www.dausovet.com/

                                                   перШа допоМоГа при БороТЬБі З БеЗсоннЯМваше Здоров’я
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Президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє ювілярів –
із 90-річчям від Дня народження:

Ганну Сидорівну МУЛЯР з Копилова,
Ольгу Ісаківну ШЕВЧЕНКО з Липівки

та із 80-річчям від Дня народження:
Марію Іванівну ПАРХОМЕНКО з Макарова,
Миколу Мироновича ТИШКЕВИЧА з Копилова,
Євдокію Семенівну ТРАЧУК з Борівки,
Миколу Кириловича ДЗЮБУ з Небелиці,
Галину Петрівну РОДУ з Лишні,
Петра Андрійовича ШАМЕНКА з Пашківки,
Євгенію Пилипівну ПРИМАЧЕНКО з Ситняків та
Мирославу Василівну ПАВЛЕНКО з Ясногородки.

Хай доля не знає печалі і втоми,
Хай щастя панує завжди в Вашім домі.
Хай шанують Вас добрі люди,
Хай здоров’я міцним до 100 років буде!

* * * * *

1. Замовник: ДП «Макарівське лісове господарство». 
Поштова адреса: 08000, Київська область, смт Макарів, вул. 
Леніна, буд. 17/1.

2. Генпроектувальник: ТОВ «НВП «УКРГЕОЛОГ-
СТРОМ». Поштова адреса: 03057, м. Київ, вул. Металістів, 
20.

3. Місцезнаходження майданчика будівництва: Ки-
ївська область, Макарівський район, смт Кодра, ст. Буян.

4. Характеристика об’єкту: Одна водозабірна сверд-
ловина для водозабезпечення господарсько-питних потреб 
ДП «Макарівське лісове господарство».

Технічні і технологічні дані: Водозабезпечення питною 
водою, яка відповідає вимогам ДСанПіН 2.2.4-171.10 «Гігі-
єнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання 
людиною».

5. Соціально-економічна необхідність проектованої 
діяльності: Водозабезпечення господарсько-питних по-
треб ДП «Макарівське лісове господарство».

6. Потреба в ресурсах при експлуатації об’єкту: 
- земельних - 0,09 га ;
- енергетичних -1,1 кВт (потужність насосу);
- водних - промивка при бурінні свердловини.
7. Транспортне забезпечення (при будівництві та 

експлуатації): існує.
8. Екологічні та інші обмеження планової діяльнос-

ті: суворе дотримання розмірів поясів зони санітарної охо-
рони і санітарно-гігієнічних вимог в їх межах.

9. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист 
території: немає необхідності в проведенні еколого-інже-
нерної підготовки та захисту території.

10. Можливі впливи проектованої діяльності на на-
вколишнє середовище:

- клімат і мікроклімат - не впливає;
- геологічне середовище - не впливає;
- повітряне середовище - не впливає;
- водне середовище - вплив на ґрунтові та поверхневі 

води відсутній, впливає локально на водоносний горизонт 
бучацьких відкладів палеогенової системи. Розрахункове 
зниження рівня води у водоносному горизонті не буде не-
гативно впливати на експлуатаційні запаси;

- ґрунт - не впливає;
- рослинний і тваринний світ, заповідні об‘єкти — не 

впливає.
- навколишнє соціальне середовище (населення) — не 

впливає;
- навколишнє техногенне середовище - не впливає.
11. Відходи виробництва і можливість їх повторного 

використання, утилізації, знешкодження чи безпечно-
го поховання: відсутні.

12. Обсяг виконання ОВНС: ОВНС виконується згід-
но вимог ДБН А.2.2-1-2003 «Склад і зміст матеріалів оцінки 
впливів на навколишнє середовище (ОВНС) при проекту-
ванні і будівництві підприємств, будинків і споруд. Основні 
положення проектування. Зміна №1».

13. Участь громадськості: Запитання та пропози-
ції щодо будівництва водозабору можна подати на адресу 
Макарівської райдержадміністрації, на вказану вище адре-
су замовника ДП «Макарівське лісове господарство» або 
на адресу генпроектувальника ТОВ «НВП «УКРГЕОЛОГ-
СТРОМ». Контакти генпроектувальника: тел/факс 501-
38-89, e-mail: office@ugs.ua.

Громадські слухання буде проведено 18 грудня 
2015 року о 10 годині за адресою: смт Макарів, вул. 
Леніна, 17/1.

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ

Куплю Корови, Коні, молодняК. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

купуєМо дорого 
корови, коні та бички.

Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 
0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

П/П “ХАРЧУК”. ЖиТомиРсьКі віКнА, 
бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.

висоКА яКісТь, ПоміРні ціни.   зниЖКА – до 20%.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

зАКУПовУємо У нАселення 
вРХ, молодняК ТА Коні. 

Телефон: 067-173-92-92.

Доставлю: чорнозем, 

пісок, щебінь, гній, грунт, Дрова.

Тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.

продаю Теля (8 місяців), с. КозичанКа.
Телефон 066-015-93-26 (Людмила).

ракушняк, газобетон. 
БезКошТовна досТавКа. 

Тел.: 096-000-08-84, 095-000-08-84.

вільнянсьКа сільсьКа рада

оголошує конкурс на посаду 

головного БухгалТера сільсьКої ради.
Заяви приймаються протягом місяця з дня 

опублікування оголошення за адресою: с. Вільне, 

вул. Ілліча, 45.  Телефон 2-21-31.щиро вітаємо!
ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 

у Копилові (18,59 сотки біля траси).  
ВАРТІСТЬ - 1 860 у.о. або у гривнях. 

ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

продаю чорно-ряБу Корову (Тільна ТреТім 
Телям), с. осиКове. Тел. 095-498-04-74.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

Завтра святкують своє «Золоте весілля» 
Софія Михайлівна та Василь Григорович 

В’ЮШКОВІ з Копилова.
Тож з такої чудової нагоди шлемо їм свої вітання:
З тих пір, як 50 літ тому 
Ви на весільний рушник стали
Та свої долі тісно поєднали,
В житті чимало клопотів зазнали,
Але, як у шлюбі запевняли
Ви палко одне одного кохали
І дуже щиро й незрадливо
Любов і вірність берегли,
Багато доброго в житті сягли.
Отож у красний золотоосінній час
Велике свято не лише у вас, 
а й у дітей і внуків,
Коли вся ваша сім’я від радості цвіте,
Бо восени у вас – весілля ж золоте!
З яким сердечно вас вітаємо
І від душі та серця до ста літ
У здоров’ї, щасті та любові
Дожить пліч-о-пліч вам бажаємо!
                                                  З повагою, хрещеники.

заява про еКологічні наслідКи
Проект «Розміщення газового модуля (АГЗП) 

на території АЗС № 13 ТОВ «Альтаир Плюс» по 
вул. Житомирська, 25, в с. Березівка, с/р Колон-
щинська, Макарівського району, Київської облас-
ті», розроблений ПАТ «УкрНДІінжпроект», проект 
«Реконструкція будівлі АЗК № 13 у Київській об-
ласті, Макарівський район, с. Березівка, вул. Жи-
томирська, 25» передбачають  заходи по забезпе-
ченню нормативного стану природного середовища, а 
саме: проведений на ЕОМ розрахунок забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря та розрахунок розсію-
вання викидів, результати яких свідчать про те, що при 
штатній діяльності АГЗП (типу «СЗГ-К-10» модульної 
конструкції), який призначений для заправлення скра-
пленим газом легкових та вантажних автомобілів, а та-
кож існуючого паливного обладнання АЗК, екологічний 
ризик забруднення атмосфери зводиться до нуля і 
не спричиняє погіршення стану атмосферного по-
вітря.

Для зменшення впливу на водне середовище пе-
редбачено застосування якісного сучасного техноло-
гічного обладнання, яке виключає можливість проливів 
пропан-бутанових сумішей. Територія АГЗП та АЗК за-
асфальтована, що стоїть на заваді проникненню будь-
яких рідин у землю та ґрунтові води. У цілому при екс-
плуатації газового АГЗП та паливного обладнання АЗК 
забруднення водного середовища та земельних 
ресурсів виключено.

ТОВ «Альтаир Плюс» зобов’язується забезпе-
чити виконання проектних рішень у відповідності з 
чинним санітарним та екологічним законодавством та 
підзаконними актами України на всіх етапах проведен-
ня будівництва та експлуатації АГЗП.

Зауваження, скарги або пропозиції від грома-
дян приймаються за тел. (044) 351-14-91 та Ко-
лонщинську сільську раду тел. (04578) 4-22-31.

Тов «оБліК Та управління» 
проводиТь КонКурсний відБір 

на посаду БухгалТера 
для роБоТи з програмами 1с. 

Запис на співбесіду проводиться за 
тел.: (04578) 6-04-20; 067-271-50-50.

продаю 1-КімнаТну КварТиру 
 (смт Кодра, вул. горьКого, 1, кв. 3) 

з усіма зручносТями. Є сарай 
з погреБом. Тел. 096-104-60-89.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії СО №272301, вида-
ний 14 квітня 2009 року Макарівським військовим коміса-
ріатом на ім’я СИМЧУКА Ігоря Олексійовича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЖ №237562, виданий 10 липня 2008 
року управлінням зем.ресурсів у Макарівському районі 
на підставі Договору купівлі-продажу від 26 травня 2008 
року №1616, зареєстрований в Книзі записів реєстрації 
державних актів за №020833000032, кадастровий номер 
3222784800:00:005:0018 на ТОВ «Облінвест», вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності  на нерухоме 
майно серії ЯЯЯ №576038 (на домоволодіння, що знахо-
диться за адресою: Київська область, Макарівський район, 
с. Фасівочка, вул. Свердлова,69), видане 6 червня 2008 
року на підставі рішення виконкому Макарівської селищної 
ради  №31 від 31.03.2008 року на ім’я СОЛОМЕНКА Мико-
ли Степановича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про реєстрацію машини серії АБ 
№341846 (марка Т-16 М, 1975 р.в., реєстраційний номер 
29137КА), видане 3 квітня 2008 року Макарівською ра-
йонною інспекцією Держтехнагляду  на ім’я  СФГ «Плай», 
вважати недійсним.  

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної власнос-
ті на землю серії ІV-КВ №095068, виданий 22 грудня 1998 
року Бишівською сільською радою на підставі рішення ви-
конкому Бишівської сільської ради від 23 червня 1998 року 
№2, зареєстрований в Книзі записів державних актів за 
№334 на ім’я ГОДЕНКА Володимира Юрійовича, вважа-
ти недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної власності на 
землю серії ІV-КВ №023192, виданий 16 жовтня 2000 року Ко-
лонщинською сільською радою на підставі рішення виконко-
му Колонщинської сільської ради від 15 грудня 1999 року №8, 
зареєстрований в Книзі записів державних актів за №3249 на 
ім’я МАРТИНОВОЇ Любові Андріївни, вважати недійсним.

продаю авТомоБіль ваз-2105, 
1984 роКу випусКу. ціна договірна. 
Телефони: 050-382-23-90; 093-805-30-31.

смт Макарів, вул. Фрунзе, 20-Б
(приміщення банку «Хрещатик»).

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії ІІ-КВ №086362, виданий 15 грудня 
1999 року Колонщинською сільською радою на підставі 
рішення виконкому Колонщинської сільської ради від  29 
грудня 1997 року, зареєстрований в Книзі записів дер-
жавних актів за №2630 на ім’я ТЕРЕЩЕНКА Григорія 
Яковича, вважати недійсним.
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ОВЕН (21.03-20.04). Цього тиж-
ня вiдбудеться рiзкий поворот 
подiй, немов щось зупинить вас в 
стрiмкому русi - i примусить руха-

тися в новому напрямi. З вiвторка потрiбно 
буде наново зорiєнтуватися в тому, чим 
ви зайнятi, i переглянути свої плани i 
обов`язки. Непередбачуванiсть всього того, 
що вiдбувається, вимагає швидкої реакцiї i 
конструктивного пiдходу з вашої сторони. В 
середу будьте особливо уважнi, не давайте 
своїм вiдчуттям безперешкодно проявля-
тися пiд впливом настрою. Передчувайте 
наслiдки. В середу i четвер формуються 
перспективи вашої дiяльностi на найближ-
чий мiсяць. Спокiйно поставтеся до справ, 
що повертаються на доопрацювання. Прий-
шов час надати всьому новий вигляд, сенс i 
форму. У вихiднi можна робити запланованi 
придбання.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 18.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ви ком-
фортно почуватимете себе на 
самотi, займаючись звичною 
дiяльнiстю. Але навряд чи вдасться 

на цьому тижнi зберегти стабiльнiсть у спра-
вах i внутрiшню рiвновагу. Доведеться пере-
мкнутися на позачергову роботу. Новi iдеї i 
пропозицiї можуть спочатку викликати про-
тест, але не поспiшайте вiдразу вiдповiдати 
вiдмовою. Дайте ситуацiї проявитися, а собi 
залиште час подумати. В середу i четвер 
чиясь прихована симпатiя або протекцiя 
можуть зiграти сприятливу роль у вашому 
життi. Ви отримаєте результати того, про 
що поклопоталися у минулому. Вихiднi по-
вернуть вiдчуття контролю над обставинами i 
розумiння вигоди вiд змiн, що вiдбулися. Не-
має нiяких обмежень у справах. У романтич-
них вiдносинах ви, як нiколи, легко досягнете 
своїх цiлей. Не стримуйте своїх вiдчуттiв i не 
приховуйте бажань.
Сприятливi днi: 20, 22; несприятливi: 17.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06) Рiзно-
манiтнiсть вражень на цьому тижнi 
вам гарантована. У вiвторок може 
вiдбутися щось неординарне на 

роботi або доведеться зiткнутися з непе-
редбаченими перешкодами в справах. Вам 
доведеться адаптуватися до нових правил 
гри. Далеко не все тепер залежить вiд вашо-
го бажання. Доведеться стримати витрати i 
якийсь час терпляче справлятися з тягарем 
обов`язкiв. В середу i четвер ви вже знайде-
те компромiснi рiшення щодо виниклих про-
блем i зможете знову проявляти ентузiазм i 
активнiсть в справах, якi намiтили. У цi днi до-
помогу i пiдтримку вам нададуть друзi. Якщо 
вони далеко вiд вас, то це слушний момент 
вiдновити листування. У вихiднi вибирайте 
заняття, де зможете поєднати користь iз за-
доволенням.
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 21.

РАК (22.06-22.07). Несподiванi 
вiстi прийдуть здалеку. Можливi 
поїздки, вiдрядження, активiзацiя 
переговорiв iз зарубiжними парт-

нерами. Особливо з питань, якi вже обго-
ворювалися ранiше, але через якi-небудь 
причини були вiдкладенi. З вiвторка можна 
приступати до нових справ або займатися 
питаннями освiти. Це хороша можливiсть за-
писатися на курси, про якi ви давно мрiяли. 
Окрiм нових знань, вас чекають цiкавi, 
незвичайнi знайомства, якi в майбутньому 
виявляться корисними. В середу i четвер ак-
тивно просувайте свої плани. На найближчi 
декiлька тижнiв не варто планувати нiяких 
нововведень. Можуть бути вiдстрочення 
в надходженнi коштiв на ваш рахунок. Але 
загальнi тенденцiї сприятливi, а в особисто-
му життi у вас з`являється можливiсть бiльше 
часу проводити з тими, кого ви любите.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 22.

ЛЕВ (23.07-23.08). Це один з 
тих перiодiв, коли в життi починає 
вiдбуватися багато дивних, май-
же мiстичних подiй. Мiняється ритм 

дiяльностi. Тепер бiльше часу бажано про-
водити наодинцi, а в роботу вносити бiльше 
творчих аспектiв i фантазiї. У понедiлок i 
вiвторок не варто поспiшати з нововведен-
нями. За цей тиждень вiдбудеться багато 
нового, що примусить вiдкорегувати плани, i, 
можливо, повернутися до ранiше вiдкладених 
справ i проектiв. Доведеться виправляти старi 
помилки, але головне - не наробити нових. 
Особливої уваги вимагають фiнансовi питан-
ня. Великi придбання i капiталовкладення в 
найближчi декiлька тижнiв небажанi.
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 16.

ДIВА (24.08-23.09). Якiсь iз важ-
ливих для вас вiдносин дадуть 
трiщину. Можливi конфлiкти з 
найнесподiванiших приводiв, роз-

криття таємниць, розставання. Але стримати 
нiчого не можна - вiдбудеться тiльки те, що 
назрiло i повинно вiдбутися. Так само у ваше 
життя може повернутися людина, з якою ви 
розлучилися, але тема виявилася невичер-
паною. У четвер може вiдчуватися втома, 
бажання зменшити навантаження на роботi 
i бiльше уваги придiлити своїм особистим 
вiдносинам, сiм`ї i коханiй людинi. В п`ятницю 
з`явиться можливiсть визначитися iз завдан-
нями на найближчий час i обговорити плани з 
дiловими партнерами. Не варто нiкого пере-
конувати, це буде складно.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 17.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Витонче-
нiсть у проявi ваших iнтересiв, думок 
та iдей допоможе вам в дiловому 
спiлкуваннi. Ви бiльше схильнi 

до розумiння iнтересiв i почуттiв iнших 
людей. Хороший перiод для складання 
кореспонденцiї i ведення переговорiв, об-
говорення, конференцiй, для укладання i 
пiдписання важливих документiв i контрактiв. 
Прибуток в деяких сферах бiзнесу. Можливi 
вдалi короткi дiловi поїздки, отримання при-
ємних вiстей. Хорошi можливостi дає свiтське 
спiлкування в цi днi. Гармонiйнi вiдносини i 
приємне спiлкування з чоловiком, коханою 
людиною, приятелями, сусiдами, родича-
ми. Перiод пiдходить для розваг, активного 
вiдпочинку, участi в свiтських заходах.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 19.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Творчий 
пiдхiд допоможе вам знайти вихiд 
зi скрутних ситуацiй, якi можуть ви-
никнути з середини тижня. Правила 

гри мiнятимуться невловимо, але власти-
вий вам психологiзм i умiння тримати паузу 
допоможуть розгадати iнтриги конкурентiв 
i суперникiв. У неодружених Скорпiонiв 
з`явиться потяг до нових розваг i захоплень. 
Любов стає однiєю з прiоритетних тем. Може 
повернутися старе почуття або у вiдносинах, 
що вже склалися, намiтиться новий настрiй. 
Але не виключенi i сварки, розриви зв`язкiв. 
Не варто утримувати ситуацiю, зiрки зараз 
не залишають вибору - вiдбувається те, що 
назрiло. У вихiднi обстановка стабiлiзується, 
намiтяться невiдкладнi справи, з`являться 
пропозицiї, що стосуються задоволень або 
придбань. Цей прекрасний час для любовi у 
всiх її проявах.
Сприятливi днi: 16; несприятливi: 21.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ваш 
ентузiазм в кар`єрних питаннях тро-
хи стихне, i бiльше часу ви зможете 
придiлити будинку i близьким. Це 

вдалий час для генеральних прибирань, не-
великих ремонтiв, наведення ладу. Турботи, 
роздiленi з членами сiм`ї, допоможуть пе-
режити стресовi ситуацiї, пов`язанi з осно-
вною роботою. Найближчим часом вам не 
обов`язково проявляти дiлову активнiсть - 
багато питань вирiшаться без вашої участi. 
Головне - пiдтримувати довiрчi вiдносини з 
партнерами, а iнiцiативу вони вiзьмуть на 
себе. В середу i четвер ви зможете приду-
мати щось нестандартне i у ваших справах 
намiтяться новi перспективи. Це хороший 
час для реклами, презентацiй, а в будин-
ку - для нових дизайнерських рiшень або 
реконструкцiй. Вихiднi присвятiть тим, хто 
весь тиждень чекав вашої уваги.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 22.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). У цей 
перiод бiльш глибоко опрацьову-
ватимуться сексуальнi питання, 
пiдвищення вiдчуття моральної 

вiдповiдальностi через переконання, а не 
сором`язливiсть, приведе до нормаль-
них сексуальних вiдносин. Перiод зрiлостi, 
розсудливостi i доброти, вiн сприятиме, 
перш за все, подоланню вiкової рiзницi 
в любовних стосунках, оскiльки рiвень 
мiжособових вiдносин залежить менше вiд 
сексуальних потреб, нiж вiд потреб гармонiї 
i врiвноваженостi. У сiмейних стосунках зни-
кає напруженiсть i нерозумiння один одного, 
люди прагнуть зближуватися i вiдкривають 
новi основи для спiльностi iнтересiв. Друзi i 
дiловi партнери теж переживуть в цей перiод 
поглиблення i змiцнення своїх вiдносин.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 18.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У вiвторок 
у ваших фiнансових перспективах 
можуть намiтитися новi тенденцiї. Ви-
трати поки краще звести до мiнiмуму 

i зосередитися на питаннях заробiтку. 
Можливi несподiванi пропозицiї. Але прийня-
ти можна тiльки тi з них, що вже мали мiсце 
ранiше, i з якихось причин спiвпраця не скла-
лася. В середу i четвер будьте обережнiшi в 
подорожах, бережiть матерiальнi цiнностi. 
Ви стаєте привабливi для оточуючих. Дружнi 
вiдносини легко можуть перейти в близькi. 
Знижується самоконтроль, рiшення при-
ймаються пiд впливом iмпульсу. У одружених 
Водолiїв це може стати причиною проблем. 
У вихiднi днi корисно зайнятися домашнiми 
справами. Знайдiть час для спiлкування з 
дiтьми i насолоджуйтеся простими радоща-
ми життя.
Сприятливi днi: 16, 18; несприятливi: 20.

РИБИ (20.02-20.03). Цей тиждень 
дає вам шанс поміняти своє життя, 
змiнити напрям дiяльностi або пере-
глянути вiдносини з партнерами. Ви 

будете настроєнi рiшуче, але головне - не 
допускайте емоцiйних перевантажень. У 
понедiлок i вiвторок формуються тенденцiї 
на мiсяць вперед. Усамiтнюватися не слiд - 
це сприятливий час, щоб дiйти визначеностi 
в близьких вiдносинах i обговорити плани з 
колегами. На середу i четвер плануйте спра-
ви, якi вимагають швидкого виконання. Мо-
жуть виникнути труднощi взаєморозумiння в 
сiм`ї i на роботi. Стежте за тим, як ви виража-
єте свої думки i чи правильно розумiють вас 
оточуючi. На вихiднi ви можете обмірковува-
ти будь-якi плани. Змiни, новi захоплення, 
заняття i змiна iмiджу пiдуть вам на користь.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 16.
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В автосервісі: 
- Чи не можете ви відрегулювати сигнал голо-

сніше? 
- Навіщо? 
- Бачите, у моєї машини не працюють гальма!

Два чоловіки повертаються в своє село, випи-
ли. Hіч. 

- Дивись, Іване, в твій дім через вікно лізе злодій. 
- Нехай лізе... Дружина подумає, що це я - так 

по пиці надає, що забуде, за чим ліз!

Двадцять перше століття. На одній з централь-
них вулиць, по якій мчить нескінченний потік ма-
шин, стоять два сумних пішохода. 

- Як вам вдалося перейти на цю сторону? - За-
питує один. 

- Я тут народився!

Не родись красивою, а родись одна на все 
село!

- Судячи з протоколу, пані Олено, ви наїхали на 
чотирьох пішоходів за останні три тижні. 

- Ні , на трьох. 
- Але у мене тут вказано, що на чотирьох! 
- Справа в тому, що на одного з них я наїхала 

двічі.

Хлопець з дівчиною сидять в ресторані. Замо-
вили легенький салат. Сидять їдять. Дівчина час 
від часу поглядає на меню. Нарешті, хлопець ви-
мовляє: 

- Ну що, може гаряче замовимо?
- Так, - радісно киває дівчина. 
- Офіціанте! Дві чашечки чаю, будь ласка!

Господиня пригощає гостей: 
- Скільки ложок цукру ви кладете, зазвичай, в 

чай ? 
- Вдома - дві, в гостях - чотири. 
- Ну що ж, відчувайте себе як вдома!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

ЦиТАТА ТижНЯ: «Треба вміти радіти успіхам інших, а заздрість і гординю в собі тиснути, бо вони до добра не приводять». 
                 Богдан СТуПкА.


